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Wand/Deckenleuchte PAT
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u mit Aluminium-Spiegelreflektor
u für Halogen-Glühlampen QT32 1xE27 oder HALOGEN ECO A
u für Kompaktleuchtstofflampen (2x18W)
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 270 x 110 mm.

53-430123.1 l	 PAT  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 weiß	 115,20
53-430123.2 l	 PAT  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 alugrau	 115,20
53-430123.3 	 PAT  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 anthrazit	 115,20
53-430123.4 	 PAT  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 schwarz	 115,20
53-430123.9 	 PAT  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 rostbraun	 115,20 

53-430823.1 l	 PAT  TC-D 2x18W/G24d2 weiß	 158,40
53-430823.2 l	 PAT  TC-D 2x18W/G24d2 alugrau	 158,40
53-430823.3 	 PAT  TC-D 2x18W/G24d2 anthrazit	 158,40
53-430823.4 	 PAT  TC-D 2x18W/G24d2 schwarz	 158,40
53-430823.9 	 PAT  TC-D 2x18W/G24d2 rostbraun	 158,40

53-436023.1 	 PAT  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG weiß	 230,40
53-436023.2 	 PAT  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG alugrau	 230,40
53-436023.3 	 PAT  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG anthrazit	 230,40
53-436023.4 	 PAT  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG schwarz	 230,40
53-436023.9 	 PAT  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG rostbraun	 230,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand/Deckenleuchte PAT G
u Gehäuse und Teillamelle aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u mit Aluminium-Spiegelreflektor
u für Halogen-Glühlampen QT32 1xE27 oder HALOGEN ECO A
u für Kompaktleuchtstofflampen (2x18W)
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 270 x 132 mm.

53-430110.1 l	 PAT G  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 weiß	 115,20
53-430110.2 l	 PAT G  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 alugrau	 115,20
53-430110.3 	 PAT G  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 anthrazit	 115,20
53-430110.4 	 PAT G  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 schwarz	 115,20
53-430110.9 	 PAT G  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27 rostbraun	 115,20

53-430810.1 l	 PAT G  TC-D 2x18W/G24d2 weiß	 158,40
53-430810.2 l	 PAT G  TC-D 2x18W/G24d2 alugrau	 158,40
53-430810.3 	 PAT G  TC-D 2x18W/G24d2 anthrazit	 158,40
53-430810.4 	 PAT G  TC-D 2x18W/G24d2 schwarz	 158,40
53-430810.9 	 PAT G  TC-D 2x18W/G24d2 rostbraun	 158,40

53-436010.1 	 PAT G  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG weiß	 230,40
53-436010.2 	 PAT G  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG alugrau	 230,40
53-436010.3 	 PAT G  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG anthrazit	 230,40
53-436010.4 	 PAT G  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG schwarz	 230,40
53-436010.9 	 PAT G  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG rostbraun	 230,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP65

IP65
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Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.

Wand/Deckenleuchte MAXI PAT
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u mit Aluminium-Spiegelreflektor
u für Halogen-Glühlampen QT32 12xE27 oder HALOGEN ECO A
u für Kompaktleuchtstofflampen (2x26W)
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 380 x 120 mm.

53-440223.1 	 MAXI PAT  QT32 2x75W/E27 // ECO 2x52W/E27 weiß	 172,80
53-440223.2 	 MAXI PAT  QT32 2x75W/E27 // ECO 2x52W/E27 alugrau	 172,80
53-440223.3 	 MAXI PAT  QT32 2x75W/E27 // ECO 2x52W/E27 anthrazit	 172,80
53-440223.4 	 MAXI PAT  QT32 2x75W/E27 // ECO 2x52W/E27 schwarz	 172,80
53-440223.9 	 MAXI PAT  QT32 2x75W/E27 // ECO 2x52W/E27 rostbraun	 172,80

53-441623.1 l	 MAXI PAT  TC-D 2x26W/G24d3 weiß	 228,00
53-441623.2 l	 MAXI PAT  TC-D 2x26W/G24d3 alugrau	 228,00
53-441623.3 	 MAXI PAT  TC-D 2x26W/G24d3 anthrazit	 228,00
53-441623.4 	 MAXI PAT  TC-D 2x26W/G24d3 schwarz	 228,00
53-441623.9 	 MAXI PAT  TC-D 2x26W/G24d3 rostbraun	 228,00

53-446223.1 	 MAXI PAT  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG weiß	 300,00
53-446223.2 	 MAXI PAT  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG alugrau	 300,00
53-446223.3 	 MAXI PAT  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG anthrazit	 300,00
53-446223.4 	 MAXI PAT  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG schwarz	 300,00
53-446223.9 	 MAXI PAT  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG rostbraun	 300,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP65

IP65

Wand/Deckenleuchte ISOTTA 
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u mit seitlichen Lichtschlitzen für eine diffuse Lichtaura
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u mit Aluminium-Spiegelreflektor
u für Halogen-Glühlampen QT32 1xE27 oder HALOGEN ECO A
u für Kompaktleuchtstofflampen (1x26W)
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4, rostbraun (.9)
Maße: Ø 300 mm, H 100 mm.

53-400100.1 l	 ISOTTA  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27	 weiß	 184,80
53-400100.2 l	 ISOTTA  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27	 alugrau	 184,80
53-400100.3 	 ISOTTA  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27	 anthrazit	 184,80
53-400100.4 	 ISOTTA  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27	 schwarz	 184,80
53-400100.9 	 ISOTTA  QT32 100W/E27 // ECO 70W/E27	 rostbraun	 184,80 

53-400900.1 l	 ISOTTA  TC-D 1x26W/G24d3	 weiß	 208,80
53-400900.2 l	 ISOTTA  TC-D 1x26W/G24d3	 alugrau	 208,80
53-400900.3 	 ISOTTA  TC-D 1x26W/G24d3	 anthrazit	 208,80
53-400900.4 	 ISOTTA  TC-D 1x26W/G24d3	 schwarz	 208,80
53-400900.9 	 ISOTTA  TC-D 1x26W/G24d3	 rostbraun	 208,80

53-406200.1 	 ISOTTA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 weiß	 232,80
53-406200.2 	 ISOTTA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 alugrau	 232,80
53-406200.3 	 ISOTTA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 anthrazit	 232,80
53-406200.4 	 ISOTTA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 schwarz	 232,80
53-406200.9 	 ISOTTA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 rostbraun	 232,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel für PAT & ISOTTA

64543 A ECO l	 HALOGEN CLASSIC A ECO 42W/E27	   630 lm	 4,80
64544 A ECO l	 HALOGEN CLASSIC A ECO 52W/E27	   820 lm	 4,80
64547 A ECO l	 HALOGEN CLASSIC A ECO 70W/E27	 1200 lm	 4,80

54-7707A/E/FROSTED l	 Halogenlampe QT32 75W/E27	 matt	 8,40
64401 l	 CERAM ECO 100W/E27 (vorm. QT32)	 klar	 10,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €
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Wand/Deckenleuchte MERAN
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Energiesparlampen (1xE27/max. 20W)
u Farben: silbergrau, rostbraun
Maße: Ø 265 x 88 mm.

54-67204/G l MERAN  1xE27/max. 20W	 silbergrau		  93,60
54-67204/BR l MERAN  1xE27/max. 20W	 rostbraun		  93,60

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Wand/Deckenleuchte MAXI MERAN
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Energiesparlampen (3xE27/max. 20W)
u Farbe: silbergrau
Maße: Ø 362 x 125 mm.

54-67206/G l MAXI MERAN  3xE27/max. 20W	 silbergrau		  204,00
Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Wand/Deckenleuchte ISOS
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Energiesparlampen (2xE27/max. 20W)
u Farbe: silbergrau
Maße: 271 x 271 mm, H 88 mm.

54-67210/G l ISOS  2xE27/max. 20W	 silbergrau		  108,00
Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

IP54

IP54

IP54

IP65Wand/Deckenleuchte SAM 
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus opalem Polycarbonat
u 	mit Aluminium-Spiegelreflektor
u 	für Glühlampen (1xE27)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)
Maße: L 260 mm, B 150 mm, H 110 mm.

53-520123.1  l	 SAM  QT32 60W/E27	 weiß	 105,60
53-520123.2  l	 SAM  QT32 60W/E27	 alugrau	 105,60
53-520123.3  	 SAM  QT32 60W/E27	 anthrazit	 105,60
53-520123.4  	 SAM  QT32 60W/E27	 schwarz	 105,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €
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Wand/Deckenleuchte GULF – inkl. Leuchtmittel 9W/GX53
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u inkl. Sparlampe T2/9W (warm white oder cool white)
u Farbe: silbergrau mit rauher Oberfläche
Maße: Ø 132  mm, H 56 mm.

54-67200/G/W-KPL l GULF  T2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel warm white 	 silbergrau	 64,80
54-67200/G/C-KPL l GULF  T2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel cool white 	 silbergrau	 64,80

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Wand/Deckenleuchte PULO – inkl. Leuchtmittel 9W/GX53
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u mit seitlicher Lichtaura für Deckenaufhellung
u inkl. Sparlampe T2/9W (warm white oder cool white)
u Farbe: silbergrau mit rauher Oberfläche
Maße: Ø 140  mm, H 50 mm.

Deckenleuchte LUGO – inkl. Leuchtmittel 9W/GX53
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u mit transparentem Acrylring für seitlichen Lichtaustritt
u inkl. Sparlampe T2/9W (warm white oder cool white)
u Farbe: silbergrau mit rauher Oberfläche
Maße: Ø 100  mm, H 103 mm.

Wandleuchte GIO – direkt/indirekt – inkl. Leuchtmittel 9W/GX53
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u direkt/indirekt strahlend
u mit transparentem Acrylring für seitlichen Lichtaustritt
u inkl. 2x Sparlampe T2/9W (warm white oder cool white)
u Farbe: silbergrau mit rauher Oberfläche
Maße: Ø 100  mm, H 185 mm, T 130 mm.

54-67104P/G/W-KPL l PULO  T2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel warm white 	 silbergrau	 69,60
54-67104P/G/C-KPL l PULO  T2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel cool white 	 silbergrau	 69,60

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

54-67134P/G/W-KPL l LUGO  T2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel warm white 	 silbergrau	 82,80
54-67134P/G/C-KPL l LUGO  T2 9W/GX53	 inkl. Leuchtmittel cool white 	 silbergrau	 82,80

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

54-67134/G/W-KPL l GIO  2xT2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel warm white 	 silbergrau	 126,00
54-67134/G/C-KPL l GIO  2xT2 9W/GX53 	 inkl. Leuchtmittel cool white 	 silbergrau	 126,00

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

IP54

IP54

IP54

IP54

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wand/Deckenleuchte PAOLINA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	für HALOLINE ECO (78 mm)
u 	für Kompaktleuchtstofflampen
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 150 x 150 mm, T 100 mm.

53-891823.1 l	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) weiß	 192,00
53-891823.2 l	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) alugrau	 192,00
53-891823.3 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) anthrazit	 192,00
53-891823.4 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) schwarz	 192,00
53-891823.9 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) rostbraun	 192,00

53-892323.1 l	 PAOLINA  TC-T 1x18W/GX24d2 weiß	 211,20
53-892323.2 l	 PAOLINA  TC-T 1x18W/GX24d2 alugrau	 211,20
53-892323.3 	 PAOLINA  TC-T 1x18W/GX24d2 anthrazit	 211,20
53-892323.4 	 PAOLINA  TC-T 1x18W/GX24d2 schwarz	 211,20
53-892323.9 	 PAOLINA  TC-T 1x18W/GX24d2 rostbraun	 211,20

53-898523.1 	 PAOLINA  TC-TEL 1x18W/GX24q2 EVG weiß	 235,20
53-898523.2 	 PAOLINA  TC-TEL 1x18W/GX24q2 EVG alugrau	 235,20
53-898523.3 	 PAOLINA  TC-TEL 1x18W/GX24q2 EVG anthrazit	 235,20
53-898523.4 	 PAOLINA  TC-TEL 1x18W/GX24q2 EVG schwarz	 235,20
53-898523.9 	 PAOLINA  TC-TEL 1x18W/GX24q2 EVG rostbraun	 235,20

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand/Deckenleuchte PAOLINA asymmetrisch
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	Aluminiumreflektor asymmetrisch
u 	für HALOLINE ECO (78 mm)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 150 x 150 mm, T 100 mm.

53-891814.1 l	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) asymmetrisch  weiß	 211,20
53-891814.2 l	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) asymmetrisch  alugrau	 211,20
53-891814.3 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) asymmetrisch  anthrazit	 211,20
53-891814.4 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) asymmetrisch  schwarz	 211,20
53-891814.9 	 PAOLINA  HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) asymmetrisch  rostbraun	 211,20

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel für PAOLINA

64690 ECO l	 HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm) 	         1450 lm 2900 K	 8,40
Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand/Deckenleuchte PAOLINA – LED
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	LED 9x1W/190-240V
u 	Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u 	Treiber in Leuchte eingebaut
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 150 x 150 mm, T 100 mm.

53-8910923.1 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 cool white weiß	 458,40
53-8910923.2 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 cool white alugrau	 458,40
53-8910923.3 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 cool white anthrazit	 458,40
53-8910923.4 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 cool white schwarz	 458,40
53-8910923.9 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 cool white rostbraun	 458,40

53-8911023.1 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 warm white weiß	 458,40
53-8911023.2 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 warm white alugrau	 458,40
53-8911023.3 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 warm white anthrazit	 458,40
53-8911023.4 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 warm white schwarz	 458,40
53-8911023.9 	 PAOLINA LED  9x1W/190-240V 	 warm white rostbraun	 458,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP65

IP65

IP65
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53-891400.1 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) weiß	 247,20
53-891400.2 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) alugrau	 247,20
53-891400.3 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) anthrazit	 247,20
53-891400.4 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) schwarz	 247,20
53-891400.9 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) rostbraun	 247,20

53-891600.1 	 PAOLA  TC-D 2x26W/G24d3 weiß	 278,40
53-891600.2 	 PAOLA  TC-D 2x26W/G24d3 alugrau	 278,40
53-891600.3 	 PAOLA  TC-D 2x26W/G24d3 anthrazit	 278,40
53-891600.4 	 PAOLA  TC-D 2x26W/G24d3 schwarz	 278,40
53-891600.9 	 PAOLA  TC-D 2x26W/G24d3 rostbraun	 278,40

53-896000.1 	 PAOLA  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG weiß	 326,40
53-896000.2 	 PAOLA  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG alugrau	 326,40
53-896000.3 	 PAOLA  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG anthrazit	 326,40
53-896000.4 	 PAOLA  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG schwarz	 326,40
53-896000.9 	 PAOLA  TC-DEL 2x18W/G24q2 EVG rostbraun	 326,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-891414.1 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) 	 asymmetrisch weiß	 297,60
53-891414.2 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm)	 asymmetrisch  alugrau	 297,60
53-891414.3 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm)	 asymmetrisch  anthrazit	 297,60
53-891414.4 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm)	 asymmetrisch  schwarz	 297,60
53-891414.9 	 PAOLA  HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm)	 asymmetrisch  rostbraun	 297,60

53-890914.1 	 PAOLA  TC-D 1x26W/G24d3	 asymmetrisch  weiß	 314,40
53-890914.2 	 PAOLA  TC-D 1x26W/G24d3	 asymmetrisch  alugrau	 314,40
53-890914.3 	 PAOLA  TC-D 1x26W/G24d3	 asymmetrisch  anthrazit	 314,40
53-890914.4 	 PAOLA  TC-D 1x26W/G24d3	 asymmetrisch  schwarz	 314,40
53-890914.9 	 PAOLA  TC-D 1x26W/G24d3	 asymmetrisch  rostbraun	 314,40

53-896114.1 	 PAOLA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 asymmetrisch  weiß	 357,60
53-896114.2 	 PAOLA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 asymmetrisch  alugrau	 357,60
53-896114.3 	 PAOLA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 asymmetrisch  anthrazit	 357,60
53-896114.4 	 PAOLA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 asymmetrisch  schwarz	 357,60
53-896114.9 	 PAOLA  TC-DEL 1x26W/G24q3 EVG	 asymmetrisch  rostbraun	 357,60

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand/Deckenleuchte PAOLA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	für HALOLINE ECO (118 mm)
u 	für Kompaktleuchtstofflampen
u 	2x Kabeleinführungen
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 250 x 250 mm, T 90 mm.

Wand/Deckenleuchte PAOLA – asymmetrisch
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	Aluminiumreflektor asymmetrisch
u 	für HALOLINE ECO (118 mm)
u 	für Kompaktleuchtstofflampen
u 	2x Kabeleinführungen
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 250 x 250 mm, T 90 mm.

Leuchtmittel für PAOLA

64696 ECO l	 HALOLINE ECO 120W/R7s (118 mm) 	 2300 lm 2950 K	 7,20
Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP65

IP65

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



LED – Wand/Deckenleuchte YODA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	gehärtetes Schutzglas klar
u 	Lichtkopf dreh- und schwenkbar
u 	vertikal stufenlos verstellbar mittels Edelstahlschraube, horizontale stufenweise Arretierung
u 	POWER LED 9x1W/230V, Ausstrahlwinkel 30°
u 	Lichtfarben: cool white (6000°K), warm white (3000°K)
u 	Treiber in Leuchte eingebaut
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)

53-10610900.1 	 YODA LED 9x1W/230V	 cool white weiß	 636,00
53-10610900.2 	 YODA LED 9x1W/230V	 cool white alugrau	 636,00
53-10610900.3 	 YODA LED 9x1W/230V	 cool white anthrazit	 636,00
53-10610900.4 	 YODA LED 9x1W/230V	 cool white schwarz	 636,00
53-10610900.9 	 YODA LED 9x1W/230V	 cool white rostbraun	 636,00

53-10611000.1 	 YODA LED 9x1W/230V	 warm white weiß	 636,00
53-10611000.2 	 YODA LED 9x1W/230V	 warm white alugrau	 636,00
53-10611000.3 	 YODA LED 9x1W/230V	 warm white anthrazit	 636,00
53-10611000.4 	 YODA LED 9x1W/230V	 warm white schwarz	 636,00
53-10611000.9 	 YODA LED 9x1W/230V	 warm white rostbraun	 636,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wandleuchte JACKIE
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Hochvoltlampe GU10
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 70 mm, H 81 mm, T 95 mm.

53-842800.1 l JACKIE  HV 35W/GU10 230V		  weiß	 165,60
53-842800.2 l JACKIE  HV 35W/GU10 230V		  alugrau	 165,60
53-842800.3  JACKIE  HV 35W/GU10 230V		  anthrazit	 165,60
53-842800.4  JACKIE  HV 35W/GU10 230V		  schwarz	 165,60
53-842800.9  JACKIE  HV 35W/GU10 230V		  rostbraun	 165,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-8412700.1  JACKIE LED  1x4W/230V 	 cool white	 weiß	 223,20
53-8412700.2  JACKIE LED  1x4W/230V	 cool white	 alugrau	 223,20
53-8412700.3  JACKIE LED  1x4W/230V	 cool white	 anthrazit	 223,20
53-8412700.4  JACKIE LED  1x4W/230V	 cool white	 schwarz	 223,20
53-8412700.9  JACKIE LED  1x4W/230V	 cool white	 rostbraun	 223,20

53-8412800.1  JACKIE LED  1x4W/230V	 warm white	 weiß	 223,20
53-8412800.2  JACKIE LED  1x4W/230V	 warm white	 alugrau	 223,20
53-8412800.3  JACKIE LED  1x4W/230V	 warm white	 anthrazit	 223,20
53-8412800.4  JACKIE LED  1x4W/230V	 warm white	 schwarz	 223,20
53-8412800.9  JACKIE LED  1x4W/230V	 warm white	 rostbraun	 223,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Version LED
u LED 1x4W/230V
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

Wand /Deckenleuchten1

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 134

IP54
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Aufbau-Downlight CYLO MINI
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Hochvolt-Halogenlampe GU10/max. 35W
u Farben: weiß, silbergrau, rostbraun
Maße: Ø 65 mm, H 100 mm.

Aufbau-Downlight CYLO MAXI
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Halogenlampe PAR30/max. 75W
u Farben: weiß, silbergrau, rostbraun
Maße: Ø 108 mm, H 140 mm.

Aufbau-Downlight CORNER MINI
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Hochvolt-Halogenlampe GU10/max. 35W
u Farben: weiß, silbergrau
Maße: 63 x 63 mm, H 98 mm.

Aufbau-Downlight CORNER MAXI
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Halogenlampe PAR30/max. 75W
u Farben: weiß, silbergrau
Maße: 108 x 108 mm, H 140 mm.

54-67132D/W l CORNER MAXI  PAR30 75W/E27	 weiß		  126,00
54-67132D/G l CORNER MAXI  PAR30 75W/E27	 silbergrau	 126,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

54-67130D/W l CORNER MINI  HV 35W/GU10 230V	 weiß		  100,80
54-67130D/G l CORNER MINI  HV 35W/GU10 230V	 silbergrau	 100,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

54-67132C/W l CYLO MAXI  PAR30 75W/E27	 weiß		  100,80
54-67132C/G l CYLO MAXI  PAR30 75W/E27	 silbergrau	 100,80
54-67132C/BR l CYLO MAXI  PAR30 75W/E27	 rostbraun	 100,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

54-67130C/W l CYLO MINI  HV 35W/GU10 230V	 weiß		  74,40
54-67130C/G l CYLO MINI  HV 35W/GU10 230V	 silbergrau	 74,40
54-67130C/BR l CYLO MINI  HV 35W/GU10 230V	 rostbraun	 74,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP54

IP54

IP54

IP54

Wand /Deckenleuchten1

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Aufbaudownlight MINI VANNA
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Hochvoltlampe GU10
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 70 mm, H 100 mm.

Aufbaudownlight MINI SYLVANA
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u für Hochvoltlampe GU10
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 80 x 80 mm, H 120 mm.

53-612800.1 l MINI VANNA  HV 35W/GU10/230V	 weiß 	 129,60
53-612800.2 l MINI VANNA  HV 35W/GU10/230V	 alugrau 	 129,60
53-612800.3  MINI VANNA  HV 35W/GU10/230V	 anthrazit	 129,60
53-612800.4  MINI VANNA  HV 35W/GU10/230V	 schwarz	 129,60
53-612800.9  MINI VANNA  HV 35W/GU10/230V	 rostbraun	 129,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wand /Deckenleuchten

53-6112700.1  MINI VANNA LED  1x4W/230V 	 cool white	 weiß 	 204,00
53-6112700.2  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 cool white 	 alugrau 	 204,00
53-6112700.3  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 cool white 	 anthrazit	 204,00
53-6112700.4  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 cool white 	 schwarz	 204,00
53-6112700.9  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 cool white 	 rostbraun	 204,00

53-6112800.1  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 warm white	 weiß 	 204,00
53-6112800.2  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 warm white	 alugrau 	 204,00
53-6112800.3  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 warm white	 anthrazit	 204,00
53-6112800.4  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 warm white 	 schwarz	 204,00
53-6112800.9  MINI VANNA LED  1x4W/230V	 warm white	 rostbraun 	 204,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Version LED
u LED 1x4W/230V
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

53-362800.1 l MINI SYLVANA  HV 35W/GU10/230V	 weiß 	 139,20
53-362800.2 l MINI SYLVANA  HV 35W/GU10/230V	 alugrau 	 139,20
53-362800.3  MINI SYLVANA  HV 35W/GU10/230V	 anthrazit	 139,20
53-362800.4  MINI SYLVANA  HV 35W/GU10/230V	 schwarz	 139,20
53-362800.9  MINI SYLVANA  HV 35W/GU10/230V	 rostbraun	 139,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-3612700.1  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V 	 cool white	 weiß 	 213,60
53-3612700.2  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 cool white 	 alugrau 	 213,60
53-3612700.3  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 cool white 	 anthrazit	 213,60
53-3612700.4  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 cool white 	 schwarz	 213,60
53-3612700.9  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 cool white 	 rostbraun	 213,60

53-3612800.1  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 warm white	 weiß 	 213,60
53-3612800.2  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 warm white	 alugrau 	 213,60
53-3612800.3  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 warm white	 anthrazit	 213,60
53-3612800.4  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 warm white 	 schwarz	 213,60
53-3612800.9  MINI SYLVANA LED  1x4W/230V	 warm white	 rostbraun 	 213,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Version LED
u LED 1x4W/230V
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

1

IP65

IP55

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 136
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Wandleuchte MELRIE – direkt/indirekt
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Diffuser aus transparentem Polycarbonat mit Längsrillen
u 	für Halolux T ECO/E14
u 	für Sparlampe 2x7W/T2-GX53
u 	2x Kabeleinführung
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)

Maße: T 110 mm, L 200 mm, H 100 mm.

53-481122.1 	 MELRIE  D/I ECO 40W/E14 weiß	 74,40
53-481122.2 l	 MELRIE  D/I ECO 40W/E14 alugrau	 74,40
53-481122.3 	 MELRIE  D/I ECO 40W/E14 anthrazit	 74,40
53-481122.4 	 MELRIE  D/I ECO 40W/E14 schwarz	 74,40
53-481122.9 	 MELRIE  D/I ECO 40W/E14 rostbraun	 74,40

53-483922.1 	 MELRIE  D/I T2 2x7W/GX53 weiß	 86,40
53-483922.2 l	 MELRIE  D/I T2 2x7W/GX53 alugrau	 86,40
53-483922.3 	 MELRIE  D/I T2 2x7W/GX53 anthrazit	 86,40
53-483922.4 	 MELRIE  D/I T2 2x7W/GX53 schwarz	 86,40
53-483922.9 	 MELRIE  D/I T2 2x7W/GX53 rostbraun	 86,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel für MELRIE

64861 T l	 Halolux T ECO 40W/E14               klar                         490lm	 15,60
54-9F07/C l	 PICO FLAT  7W/GX53 cool white	 21,36
54-9F07/W l	 PICO FLAT  7W/GX53 warm white	 21,36

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand /Deckenleuchten1

IP65

Wandleuchte MAXI MELRIE – direkt/indirekt
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Diffuser aus transparentem Polycarbonat mit Längsrillen
u 	für Kompaktleuchtstofflampe 26W/EVG
u 	2x Kabeleinführung
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)

IP65

53-486122.1 	 MAXI MELRIE  TC-DEL 26W/G24q3 EVG weiß	 180,00
53-486122.2 	 MAXI MELRIE  TC-DEL 26W/G24q3 EVG  alugrau	 180,00
53-486122.3 	 MAXI MELRIE  TC-DEL 26W/G24q3 EVG  anthrazit	 180,00
53-486122.4 	 MAXI MELRIE  TC-DEL 26W/G24q3 EVG  schwarz	 180,00
53-486122.9 	 MAXI MELRIE  TC-DEL 26W/G24q3 EVG  rostbraun	 180,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.

PICO FLAT



Wandleuchte MEMI
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u für UP oder DOWN Montage geeignet
u für Halogenlampe QT32 oder CERAM ECO, Kompaktleuchtstofflampe, Metalldampflampe
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: B 300 mm, H 150 mm, T 200 mm.

53-490100.1 l	 MEMI  QT32 100W/E27 // CERAM ECO weiß	 156,00
53-490100.2 l	 MEMI  QT32 100W/E27 // CERAM ECO alugrau	 156,00
53-490100.3 	 MEMI  QT32 100W/E27 // CERAM ECO anthrazit	 156,00
53-490100.4 	 MEMI  QT32 100W/E27 // CERAM ECO schwarz	 156,00
53-490100.9 	 MEMI  QT32 100W/E27 // CERAM ECO rostbraun	 156,00 

53-491600.1 l	 MEMI  TC-D 2x26W/G24d3 weiß	 206,40
53-491600.2 l	 MEMI  TC-D 2x26W/G24d3 alugrau	 206,40
53-491600.3 	 MEMI  TC-D 2x26W/G24d3 anthrazit	 206,40
53-491600.4 	 MEMI  TC-D 2x26W/G24d3 schwarz	 206,40
53-491600.9 	 MEMI  TC-D 2x26W/G24d3 rostbraun	 206,40 

53-496000.1 	 MEMI  TC-DEL 2x18W/G24q2  EVG weiß	 247,20
53-496000.2 	 MEMI  TC-DEL 2x18W/G24q2  EVG alugrau	 247,20
53-496000.3 	 MEMI  TC-DEL 2x18W/G24q2  EVG anthrazit	 247,20
53-496000.4 	 MEMI  TC-DEL 2x18W/G24q2  EVG schwarz	 247,20
53-496000.9 	 MEMI  TC-DEL 2x18W/G24q2  EVG rostbraun	 247,20

53-492900.1 l	 MEMI  HIT-DE 70W/RX7s  EVG weiß	 328,80
53-492900.2 l	 MEMI  HIT-DE 70W/RX7s  EVG alugrau	 328,80
53-492900.3 	 MEMI  HIT-DE 70W/RX7s  EVG anthrazit	 328,80
53-492900.4 	 MEMI  HIT-DE 70W/RX7s  EVG schwarz	 328,80
53-492900.9 	 MEMI  HIT-DE 70W/RX7s  EVG rostbraun	 328,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wandleuchte OTELLA – E27
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus transparentem Glas
u 	indirekt: Linse konvex 12°
u 	direkt: Glas
u 	für Halogenlampe QT32 oder CERAM ECO
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: B 156 mm, H 160 mm, T 180 mm.

53-210122.1 	 OTELLA D/I  QT32 150W/E27 // CERAM ECO weiß	 172,80
53-210122.2 l	 OTELLA D/I  QT32 150W/E27 // CERAM ECO alugrau	 172,80
53-210122.3 	 OTELLA D/I  QT32 150W/E27 // CERAM ECO anthrazit	 172,80
53-210122.4 l	 OTELLA D/I  QT32 150W/E27 // CERAM ECO schwarz	 172,80
53-210122.9 	 OTELLA D/I  QT32 150W/E27 // CERAM ECO rostbraun	 172,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wandleuchte OTELLA – G12
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus transparentem Glas
u 	indirekt: Linse konvex 12°
u 	direkt: Glas
u 	für Metalldampflampe HCI-T
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: B 156 mm, H 160 mm, T 250 mm.

53-213522.1 			   OTELLA D/I  HCI-T 35W/G12 weiß	 429,60
53-213522.2 		  l	 OTELLA D/I  HCI-T 35W/G12 alugrau	 429,60
53-213522.3 			   OTELLA D/I  HCI-T 35W/G12 anthrazit	 429,60
53-213522.4 		  l	 OTELLA D/I  HCI-T 35W/G12 schwarz	 429,60
53-213522.9 			   OTELLA D/I  HCI-T 35W/G12 rostbraun	 429,60
Leuchtmittel für MEMI & OTELLA
54-7715A/E/frosted		 l	Halogenlampe QT32 150W/E27, matt 	 8,40
54-7707A/E/frosted		 l	Halogenlampe QT32   75W/E27, matt 	 8,40
64401 		  l	CERAM ECO 100W/E27, klar 	 10,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand /Deckenleuchten1

IP65

IP44

IP44

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 138
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Halogenlampe G9

GU10/LED

54-67166/G l  LIZ D/I  HV 60W/G9 230V 	 silbergrau	 98,40
Leuchtmittel
54-7106G l Hochvolt-Halogenlampe QT14 60W/G9	 2,64
54-7104G l Hochvolt-Halogenlampe QT14 40W/G9	 2,64

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

POWER LED 3W

Wandleuchte LIZ – direkt/indirekt
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u direkt/indirekt strahlend
u 2x Linse engstrahlend
u für Hochvolt-Halogenlampe G9/max. 60 Watt
u Farbe: silbergrau
Maße: 80 x 80 mm, T 152 mm.

Wandleuchte PENNY – direkt/indirekt
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u direkt/indirekt strahlend
u für Hochvolt-Halogenlampen 2x GU10/max. 35 Watt
u Farben: weiß, rostbraun, silbergrau 
Maße: Ø 65 mm, H 155 mm, T 115 mm.

54-67130/W l PENNY D/I  HV 2x35W/GU10 230V	 weiß 	 100,80
54-67130/G l PENNY D/I  HV 2x35W/GU10 230V 	 silbergrau 	 100,80
54-67130/BR l PENNY D/I  HV 2x35W/GU10 230V 	 rostbraun 	 100,80
Leuchtmittel
54-7335G/40 l HV 35W/GU10, 40°		  3,36

54-7301G/D l HV LED/GU10	 weiß	 16,80
54-7301G/BL l HV LED/GU10	 blau	 14,40
54-7301G/GR l HV LED/GU10	 grün	 16,80
54-7301G/R l HV LED/GU10	 rot	 14,40
54-7301G/Y l HV LED/GU10 	 gelb	 14,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wandleuchte CARO – direkt/indirekt
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u direkt/indirekt strahlend
u für Hochvolt-Halogenlampen 2x GU10/max. 35 Watt
u Farben: weiß, silbergrau
Maße: 63 x 63 mm, H 148 mm, T 113 mm.

54-67130A/W l CARO D/I  HV 2x35W/GU10 230V	 weiß 	 127,20
54-67130A/G l CARO D/I  HV 2x35W/GU10 230V	 silbergrau 	 127,20
Leuchtmittel
54-7335G/40 l HV 35W/GU10, 40°		  3,36

54-7305G/D/30 l HV POWER LED 3x1W/30°	 daylight	 45,60
54-7305G/W/30 l HV POWER LED 3x1W/30°	 warm white	 45,60
54-7305G/BL/30 l HV POWER LED 3x1W/30°	 blau	 45,60
54-7305G/R/30 l HV POWER LED 3x1W/30° 	 rot	 45,60
54-7305G/G/30 l HV POWER LED 3x1W/30° 	 grün	 45,60
54-7305G/Y/30 l HV POWER LED 3x1W/30° 	 orange	 45,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wand /Deckenleuchten1

IP54

IP54

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wandleuchte EMMA 180 – EVG
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Aluminium-Spiegelreflektor, Abstrahlwinkel 60°
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	für Metalldampflampe HCI-T 70W
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 130 mm, H 280 mm, T 265 mm.

Wandleuchte EMMA 70
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	für Hochvoltlampen GU10 2x50W 230V
u 	für Niedervoltlampen GU5,3 2x35W 12V (Trafo im Sockel eingebaut)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 70 mm, H 220 mm, T 120 mm.

53-1162842.1 l	 EMMA 70 D/I  HV 2x50W/GU10 230V weiß	 261,60
53-1162842.2 l	 EMMA 70 D/I  HV 2x50W/GU10 230V alugrau	 261,60
53-1162842.3 	 EMMA 70 D/I  HV 2x50W/GU10 230V anthrazit	 261,60
53-1162842.4 	 EMMA 70 D/I  HV 2x50W/GU10 230V schwarz	 261,60
53-1162842.9 	 EMMA 70 D/I  HV 2x50W/GU10 230V rostbraun	 261,60

53-1163342.1 	 EMMA 70 D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V weiß	 309,60
53-1163342.2 	 EMMA 70 D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V alugrau	 309,60
53-1163342.3 	 EMMA 70 D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V anthrazit	 309,60
53-1163342.4 	 EMMA 70 D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V schwarz	 309,60
53-1163342.9 	 EMMA 70 D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V rostbraun	 309,60

Art.Nr.  Bezeichnung	 A

53-1207122.1 	 EMMA 180 D/I  HCI-T 70W/G12 EVG weiß	 590,40
53-1207122.2 l	 EMMA 180 D/I  HCI-T 70W/G12 EVG alugrau	 590,40
53-1207122.3 	 EMMA 180 D/I  HCI-T 70W/G12 EVG anthrazit	 590,40
53-1207122.4 	 EMMA 180 D/I  HCI-T 70W/G12 EVG schwarz	 590,40
53-1207122.9 	 EMMA 180 D/I  HCI-T 70W/G12 EVG rostbraun	 590,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand /Deckenleuchten1

Version LED
u LED 2x3W/100-240V
u Lichtfarben: daylight (6000°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

53-1167342.1	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 daylight weiß	 590,40
53-1167342.2	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 daylight alugrau	 590,40
53-1167342.3	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 daylight anthrazit	 590,40
53-1167342.4	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 daylight schwarz	 590,40
53-1167342.9	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 daylight rostbraun	 590,40

53-1165642.1	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 warm white weiß	 590,40
53-1165642.2	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 warm white alugrau	 590,40
53-1165642.3	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 warm white anthrazit	 590,40
53-1165642.4	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 warm white schwarz	 590,40
53-1165642.9	 EMMA 70  LED 2x3W/100-240V	 warm white rostbraun	 590,40

Art.Nr. 	 Bezeichnung	 €

IP65

IP65

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 140
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Wandleuchte LUCA
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	für Hochvoltlampen GU10 2x50W 230V
u 	für Niedervoltlampen GU5,3 2x35W 12V (Trafo im Sockel eingebaut)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 80 x 80 mm, H 250 mm, T 125 mm.

Wandleuchte VISCA
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	direkt/indirekt strahlend
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	für Metalldampflampe HCI-T
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)
Maße: 150 x 150 mm, H 300 mm, T 235 mm.

53-702842.1  LUCA D/I  HV 2x50W/GU10 230V	 weiß	 143,00
53-702842.2 l LUCA D/I  HV 2x50W/GU10 230V	 alugrau	 143,00
53-702842.3  LUCA D/I  HV 2x50W/GU10 230V	 anthrazit	 143,00
53-702842.4  LUCA D/I  HV 2x50W/GU10 230V	 schwarz	 143,00
53-702842.9  LUCA D/I  HV 2x50W/GU10 230V	 rostbraun	 143,00

53-703342.1  LUCA D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V	 weiß	 331,20
53-703342.2  LUCA D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V	 alugrau	 331,20
53-703342.3  LUCA D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V	 anthrazit	 331,20
53-703342.4  LUCA D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V	 schwarz	 331,20
53-703342.9  LUCA D/I  NV 2x35W/GU5,3 12V	 rostbraun	 331,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-707342.1  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V 	 cool white	 weiß	 597,60
53-707342.2  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 cool white 	 alugrau	 597,60
53-707342.3  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 cool white 	 anthrazit	 597,60
53-707342.4  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 cool white 	 schwarz	 597,60
53-707342.9  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 cool white 	 rostbraun	 597,60

53-705642.1  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 warm white 	 weiß	 597,60
53-705642.2  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 warm white 	 alugrau	 597,60
53-705642.3  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 warm white 	 anthrazit	 597,60
53-705642.4  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 warm white 	 schwarz	 597,60
53-705642.9  LUCA LED D/I  6x1W/100-240V	 warm white 	 rostbraun	 597,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-46.1  Abdeckung Monolight f. VISCA	 weiß	 28,80
53-46.2  Abdeckung Monolight f. VISCA	 alugrau	 28,80
53-46.3  Abdeckung Monolight f. VISCA	 anthrazit	 28,80
53-46.4  Abdeckung Monolight f. VISCA	 schwarz	 28,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-733500.1  VISCA D/I  HCI-T 35W/G12	 weiß	 592,80
53-733500.2  VISCA D/I  HCI-T 35W/G12	 alugrau	 592,80
53-733500.3  VISCA D/I  HCI-T 35W/G12	 anthrazit	 592,80
53-733500.4  VISCA D/I  HCI-T 35W/G12	 schwarz	 592,80

53-737100.1  VISCA D/I  HCI-T 70W/G12	 weiß	 592,80
53-737100.2 l VISCA D/I  HCI-T 70W/G12	 alugrau	 592,80
53-737100.3  VISCA D/I  HCI-T 70W/G12	 anthrazit	 592,80
53-737100.4  VISCA D/I  HCI-T 70W/G12	 schwarz	 592,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Zubehör für VISCA
u Abdeckplatte für einseitigen Lichtaustritt (direkt oder indirekt)

Wand /Deckenleuchten

Version LED
u LED 6x1W/100-240V
u Lichtfarben: cool white (6000°K), warm white (3000°K)
u Schutzklasse II
u Treiber in Leuchte eingebaut

1
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Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wand /Deckenleuchten1

Wandleuchte GANOS
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Linse konvex 8°
u 	direkt: Linse 40°
u 	für Halogenlampe ECO oder Energiesparlampe Super Short/20W
u 	für Metalldampflampe HCI-T
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 150 x 150 mm, T 200 mm.

53-770153.1  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 8°/40°	 weiß	 357,60
53-770153.2 l GANOS D/I  ECO 100W/E27	 8°/40°	 alugrau	 357,60
53-770153.3  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 8°/40°	 anthrazit	 357,60
53-770153.4  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 8°/40°	 schwarz	 357,60

53-773553.1  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 8°/40°	 weiß	 604,80
53-773553.2 l GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 8°/40°	 alugrau	 604,80
53-773553.3  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 8°/40°	 anthrazit	 604,80
53-773553.4  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 8°/40°	 schwarz	 604,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Linse 40°
u 	direkt: Linse 40°
u 	für Halogenlampe ECO oder Energiesparlampe Super Short/20W
u 	für Metalldampflampe HCI-T
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 150 x 150 mm, T 200 mm.

53-770151.1  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 40°/40°	 weiß	 343,20
53-770151.2 l GANOS D/I  ECO 100W/E27	 40°/40°	 alugrau	 343,20
53-770151.3  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 40°/40°	 anthrazit	 343,20
53-770151.4  GANOS D/I  ECO 100W/E27	 40°/40°	 schwarz	 343,20

53-773551.1  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 40°/40°	 weiß	 506,40
53-773551.2 l GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 40°/40°	 alugrau	 506,40
53-773551.3  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 40°/40°	 anthrazit	 506,40
53-773551.4  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 40°/40°	 schwarz	 506,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Glas
u 	für Halogenlampe ECO oder Energiesparlampe Super Short/20W
u 	für Metalldampflampe HCI-T
u 	für Kompaktleuchtstofflampe
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 150 x 150 mm, T 200 mm.

53-770146.1  GANOS  ECO 100W/E27	 1-seitig	 weiß	 278,40
53-770146.2 l GANOS  ECO 100W/E27	 1-seitig	 alugrau	 278,40
53-770146.3  GANOS  ECO 100W/E27	 1-seitig	 anthrazit	 278,40
53-770146.4  GANOS  ECO 100W/E27	 1-seitig	 schwarz	 278,40

53-770946.1  GANOS  TC-D 26W/G24d3	 1-seitig	 weiß	 302,40
53-770946.2 l GANOS  TC-D 26W/G24d3	 1-seitig	 alugrau	 302,40
53-770946.3  GANOS  TC-D 26W/G24d3	 1-seitig	 anthrazit	 302,40
53-770946.4  GANOS  TC-D 26W/G24d3	 1-seitig	 schwarz	 302,40

53-773546.1  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 1-seitig	 weiß	 441,60
53-773546.2 l GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 1-seitig	 alugrau	 441,60
53-773546.3  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 1-seitig	 anthrazit	 441,60
53-773546.4  GANOS D/I  HCI-T 35W/G12	 1-seitig	 schwarz	 441,60
Leuchtmittel für GANOS
64401 l CERAM ECO 100W/E27 	 klar	 	 31,20
54-9420S/W/E l SUPER SHORT 4U, 20W/E27 	 warm white		 9,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP65
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Wand /Deckenleuchten1

Wandleuchte MINI GANOS
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Linse konvex 8°
u 	direkt: Glas 40°
u 	für Halogenlampe QT14 230V
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 80 x 80 mm, T 110 mm.

53-872753.1  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°/40°	 weiß	 213,60
53-872753.2 l MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°/40°	 alugrau	 213,60
53-872753.3  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°/40°	 anthrazit	 213,60
53-872753.4  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°/40°	 schwarz	 213,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Glas 40°
u 	direkt: Glas 40°
u 	für Halogenlampe QT14 230V
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 80 x 80 mm, T 110 mm.

53-872751.1  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 40°/40°	 weiß	 189,60
53-872751.2 l MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 40°/40°	 alugrau	 189,60
53-872751.3  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 40°/40°	 anthrazit	 189,60
53-872751.4  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 40°/40°	 schwarz	 189,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	1-seitig Linse konvex 8°
u 	für Halogenlampe QT14 230V
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)

Maße: 150 x 150 mm, T 200 mm.

53-872743.1  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°	 weiß	 180,00
53-872743.2 l MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°	 alugrau	 180,00
53-872743.3  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°	 anthrazit	 180,00
53-872743.4  MINI GANOS D/I  QT14 40W/G9	 8°	 schwarz	 180,00
Leuchtmittel für MINI GANOS
54-7104G l Halogenlampe QT14 40W/G9 230V	 klar	 2,64

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP65
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Wandleuchte ZELDA
u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	indirekt: Linse konvex 10°
u 	direkt: Glas 40°
u 	für Halogenlampe QT14 230V
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: L 165 mm, H 82 mm, T 107 mm.

53-712753.1  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°/40°	 weiß	 276,00
53-712753.2 l ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°/40°	 alugrau	 276,00
53-712753.3  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°/40°	 anthrazit	 276,00
53-712753.4  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°/40°	 schwarz	 276,00
53-712753.9  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°/40°	 rostbraun	 276,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	Linse konvex 10°
u 	für Halogenlampe QT14 230V oder Halogenstab QT-DE (78 mm)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: L 165 mm, H 82 mm, T 107 mm.

u 	Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus klarem Glas
u 	indirekt: Glas
u 	direkt: Glas
u 	für Halogenlampe QT14 230V, HALOLINE ECO 80W (78 mm), Kompaktleuchtstofflampen
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: L 165 mm, H 82 mm, T 107 mm.

53-712722.1	  ZELDA  D/I QT14 75W/G9	 2x Glas	 weiß		  228,00
53-712722.2	 l ZELDA  D/I QT14 75W/G9	 2x Glas	 alugrau		  228,00
53-712722.3	  ZELDA  D/I QT14 75W/G9	 2x Glas	 anthrazit		  228,00
53-712722.4	  ZELDA  D/I QT14 75W/G9	 2x Glas	 schwarz		  228,00
53-712722.9	  ZELDA  D/I QT14 75W/G9	 2x Glas	 rostbraun		  228,00

53-711822.1	  ZELDA  D/I HALOLINE ECO 80W	 2x Glas	 weiß		  228,00
53-711822.2	 l ZELDA  D/I HALOLINE ECO 80W	 2x Glas	 alugrau		  228,00
53-711822.3	  ZELDA  D/I HALOLINE ECO 80W	 2x Glas	 anthrazit		  228,00
53-711822.4	  ZELDA  D/I HALOLINE ECO 80W	 2x Glas	 schwarz		  228,00
53-711822.9	  ZELDA  D/I HALOLINE ECO 80W	 2x Glas	 rostbraun		  228,00

53-715722.1	  ZELDA  D/I TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 2x Glas	 weiß		  268,80
53-715722.2	  ZELDA  D/I TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 2x Glas	 alugrau		  268,80
53-715722.3	  ZELDA  D/I TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 2x Glas	 anthrazit		  268,80
53-715722.4	  ZELDA  D/I TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 2x Glas	 schwarz		  268,80
53-715722.9	  ZELDA  D/I TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 2x Glas	 rostbraun		  268,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

54-7606G	 l Halogenlampe QT14 60W/G9 230V, klar	 		  2,64
64690 ECO	 l HALOLINE ECO 80W/R7s (78 mm)	 1450 lm 	 2900 K		  8,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-712743.1  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°	 weiß	 261,60
53-712743.2 l ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°	 alugrau	 261,60
53-712743.3  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°	 anthrazit	 261,60
53-712743.4  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°	 schwarz	 261,60
53-712743.9  ZELDA D/I  QT14 75W/G9	 10°	 rostbraun	 261,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wand /Deckenleuchten

Leuchtmittel für ZELDA

1
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Wand /Deckenleuchten

u Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u indirekt: Glas
u für Halogenlampe QT14 230V, HALOLINE ECO 80W (78 mm), Kompaktleuchtstofflampen
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: L 165 mm, H 82 mm, T 107 mm.

53-712721.1	  ZELDA  QT14 75W/G9	 1-seitig	 weiß		  208,80
53-712721.2	 l ZELDA  QT14 75W/G9	 1-seitig	 alugrau		  208,80
53-712721.3	  ZELDA  QT14 75W/G9	 1-seitig	 anthrazit		  208,80
53-712721.4	  ZELDA  QT14 75W/G9	 1-seitig	 schwarz		  208,80
53-712721.9	  ZELDA  QT14 75W/G9	 1-seitig	 rostbraun		  208,80

53-711821.1	  ZELDA  HALOLINE ECO 80W	 1-seitig	 weiß		  208,80
53-711821.2	 l ZELDA  HALOLINE ECO 80W	 1-seitig	 alugrau		  208,80
53-711821.3	  ZELDA  HALOLINE ECO 80W	 1-seitig	 anthrazit		  208,80
53-711821.4	  ZELDA  HALOLINE ECO 80W	 1-seitig	 schwarz		  208,80
53-711821.9	  ZELDA  HALOLINE ECO 80W	 1-seitig	 rostbraun		  208,80

53-715721.1	  ZELDA  TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 1-seitig	 weiß		  252,00
53-715721.2	  ZELDA  TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 1-seitig	 alugrau		  252,00
53-715721.3	  ZELDA  TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 1-seitig	 anthrazit		  252,00
53-715721.4	  ZELDA  TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 1-seitig	 schwarz		  252,00
53-715721.9	  ZELDA  TC-DEL 13W/G24q1 EVG	 1-seitig	 rostbraun		  252,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wandleuchte ZELDA – LED
u Strahlerkörper aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Glas
u LED 6x1W/110-240V, 30°
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Schutzklasse II
u Treiber in Leuchte eingebaut
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: L 165 mm, H 82 mm, T 107 mm.

53-7112421.1  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 cool white	 weiß	 410,40
53-7112421.2  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 cool white	 alugrau	 410,40
53-7112421.3  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 cool white	 anthrazit	 410,40
53-7112421.4  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 cool white	 schwarz	 410,40
53-7112421.9  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 cool white	 rostbraun	 410,40

53-7112521.1  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 warm white	 weiß	 410,40
53-7112521.2  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 warm white	 alugrau	 410,40
53-7112521.3  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 warm white	 anthrazit	 410,40
53-7112521.4  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 warmwhite	 schwarz	 410,40
53-7112521.9  ZELDA LED 6x1W/110-240V 	 30° 	 warmwhite	 rostbraun	 410,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

1
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Wandleuchte TOMMASO
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahlten Glas
u 	indirekt: Glas
u 	direkt: Glas
u 	für Halogenstab HALOLINE ECO
u 	für Kompaktleuchtstofflampen 2x TC-D
u 	für Metalldampflampe HIT-DE
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)

Maße: L 300 mm, H 110 mm, T 172 mm.

53-691422.1 	 TOMMASO D/I  HALOLINE ECO 160W/R7s	 2x Glas weiß	 384,00
53-691422.2 l	 TOMMASO D/I  HALOLINE ECO 160W/R7s	 2x Glas alugrau	 384,00
53-691422.3 	 TOMMASO D/I  HALOLINE ECO 160W/R7s	 2x Glas anthrazit	 384,00
53-691422.4 	 TOMMASO D/I  HALOLINE ECO 160W/R7s	 2x Glas schwarz	 384,00
53-691422.9 	 TOMMASO D/I  HALOLINE ECO 160W/R7s	 2x Glas rostbraun	 384,00

53-691622.1 	 TOMMASO D/I  TC-D 2x26W/G24d3	 2x Glas weiß	 420,00
53-691622.2 l	 TOMMASO D/I  TC-D 2x26W/G24d3	 2x Glas alugrau	 420,00
53-691622.3 	 TOMMASO D/I  TC-D 2x26W/G24d3	 2x Glas anthrazit	 420,00
53-691622.4 	 TOMMASO D/I  TC-D 2x26W/G24d3	 2x Glas schwarz	 420,00
53-691622.9 	 TOMMASO D/I  TC-D 2x26W/G24d3	 2x Glas rostbraun	 420,00

53-696222.1 	 TOMMASO D/I  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG	 2x Glas weiß	 501,60
53-696222.2 	 TOMMASO D/I  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG	 2x Glas alugrau	 501,60
53-696222.3 	 TOMMASO D/I  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG	 2x Glas anthrazit	 501,60
53-696222.4 	 TOMMASO D/I  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG	 2x Glas schwarz	 501,60
53-696222.9 	 TOMMASO D/I  TC-DEL 2x26W/G24q3 EVG	 2x Glas rostbraun	 501,60

53-692922.1 	 TOMMASO D/I  HIT-DE 70W/RX7s	 2x Glas weiß	 508,80
53-692922.2 l	 TOMMASO D/I  HIT-DE 70W/RX7s	 2x Glas alugrau	 508,80
53-692922.3 	 TOMMASO D/I  HIT-DE 70W/RX7s	 2x Glas anthrazit	 508,80
53-692922.4 	 TOMMASO D/I  HIT-DE 70W/RX7s	 2x Glas schwarz	 508,80
53-692922.9 	 TOMMASO D/I  HIT-DE 70W/RX7s	 2x Glas rostbraun	 508,80

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wandleuchte MAXI TOMMASO
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus transparentem Glas
u indirekt: Linse konvex 8°
u direkt: Glas
u für Metalldampflampe HCI-T
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4, rostbraun (.9)
Maße: L 360 mm, H 160 mm, T 190 mm.

53-887154.1 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 70W/G12	 8°/Glas weiß	 698,40
53-887154.2 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 70W/G12	 8°/Glas alugrau	 698,40
53-887154.3 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 70W/G12	 8°/Glas anthrazit	 698,40
53-887154.4 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 70W/G12	 8°/Glas schwarz	 698,40
53-887154.9 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 70W/G12	 8°/Glas rostbraun	 698,40

53-881554.1 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 150W/G12	 8°/Glas weiß	 715,20
53-881554.2 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 150W/G12	 8°/Glas alugrau	 715,20
53-881554.3 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 150W/G12	 8°/Glas anthrazit	 715,20
53-881554.4 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 150W/G12	 8°/Glas schwarz	 715,20
53-881554.9 	 MAXI TOMMASO D/I  HCI-T 150W/G12	 8°/Glas rostbraun	 715,20

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wand /Deckenleuchten

Leuchtmittel für TOMMASO

64698 ECO l	 Halogenlampe HALOLINE ECO 160W/R7s	 3300 lm 2950 K	 7,20
Art.Nr.  Bezeichnung	 €

1

IP54
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Wand /Deckenleuchten1

Wand/Decken/Bodenleuchte SAMANTHA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus transparentem Glas
u 	indirekt: Linse 3°
u 	direkt: Glas 90°
u 	2x Kabeleinführungen
u 	für CERAM ECO/B15d oder Metalldampflampe HCI-T (EVG)
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: Ø 285 mm, T 130 mm.

u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	indirekt: Glas 90°
u 	direkt: Glas 90°

u 	Diffuser aus transparentem Glas
u 	4-seitg 3°

64496 l	 CERAM ECO 100W/B15d, klar 		  31,20
Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel für SAMANTHA

53-992054.1 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 3°/90°	 weiß	 412,80
53-992054.2 l	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 3°/90°	 alugrau	 412,80
53-992054.3 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 3°/90°	 anthrazit	 412,80
53-992054.4 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 3°/90°	 schwarz	 412,80
53-992054.9 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 3°/90°	 rostbraun	 412,80

53-993554.1 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 3°/90°	 weiß	 684,00
53-993554.2 l	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 3°/90°	 alugrau	 684,00
53-993554.3 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 3°/90°	 anthrazit	 684,00
53-993554.4 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 3°/90°	 schwarz	 684,00
53-993554.9 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 3°/90°	 rostbraun	 684,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-992045.1 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 4x3°	 weiß	 412,80
53-992045.2 l	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 4x3°	 alugrau	 412,80
53-992045.3 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 4x3°	 anthrazit	 412,80
53-992045.4 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 4x3°	 schwarz	 412,80
53-992045.9 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 4x3°	 rostbraun	 412,80

53-993545.1 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 4x3°	 weiß	 684,00
53-993545.2 l	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 4x3°	 alugrau	 684,00
53-993545.3 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 4x3°	 anthrazit	 684,00
53-993545.4 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 4x3°	 schwarz	 684,00
53-993545.9 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 4x3°	 rostbraun	 684,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-992047.1 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 90°/90°	 weiß	 412,80
53-992047.2 l	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 90°/90°	 alugrau	 412,80
53-992047.3 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 90°/90°	 anthrazit	 412,80
53-992047.4 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 90°/90°	 schwarz	 412,80
53-992047.9 	 SAMANTHA  ECO 100W/B15d 90°/90°	 rostbraun	 412,80

53-993547.1 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 90°/90°	 weiß	 684,00
53-993547.2 l	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 90°/90°	 alugrau	 684,00
53-993547.3 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 90°/90°	 anthrazit	 684,00
53-993547.4 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 90°/90°	 schwarz	 684,00
53-993547.9 	 SAMANTHA  HCI-T 35W/G12  EVG 90°/90°	 rostbraun	 684,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

IP65
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Decken / Wandeinbauleuchten2

Wandeinbauleuchte ALICE – All Light Version
u Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser opales Sicherheitsglas
u 	Leuchtmittel: Halogenglühlampe E27 oder Sparlampe
u 	2x PG-Verschraubung M16
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 230 x 126 mm, ET 95 mm (ohne Einbautopf).

Wandeinbauleuchte ALICE – Grilled Version
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Rahmen und Lamelle aus Aluminium-Druckguss
u Leuchtmittel: Halogenglühlampe E27 oder Sparlampe
u 2x PG-Verschraubung M16
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 230 x 126 mm, ET 103 mm (ohne Einbautopf).

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-820105.1  ALICE  Grilled Version QT32 60W/E27		  weiß	 146,40
53-820105.2  ALICE  Grilled Version QT32 60W/E27		  alugrau	 146,40
53-820105.3  ALICE  Grilled Version QT32 60W/E27		  anthrazit	 146,40
53-820105.4  ALICE  Grilled Version QT32 60W/E27		  schwarz	 146,40
53-820105.9  ALICE  Grilled Version QT32 60W/E27		  rostbraun	 146,40

53-820905.1  ALICE  Grilled Version TC-D 26W/G24d3		  weiß	 165,60
53-820905.2  ALICE  Grilled Version TC-D 26W/G24d3		  alugrau	 165,60
53-820905.3  ALICE  Grilled Version TC-D 26W/G24d3		  anthrazit	 165,60
53-820905.4  ALICE  Grilled Version TC-D 26W/G24d3		  schwarz	 165,60
53-820905.9  ALICE  Grilled Version TC-D 26W/G24d3		  rostbraun	 165,60

53-825905.1  ALICE  Grilled Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 weiß	 189,60
53-825905.2  ALICE  Grilled Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 alugrau	 189,60
53-825905.3  ALICE  Grilled Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 anthrazit	 189,60
53-825905.4  ALICE  Grilled Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 schwarz	 189,60
53-825905.9  ALICE  Grilled Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 rostbraun	 189,60

53-77 l Einbautopf für ALICE Einbauleuchten  236 x 136 x 110			  19,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-820123.1  ALICE  All Light Version QT32 60W/E27		  weiß	 136,80
53-820123.2 l ALICE  All Light Version QT32 60W/E27		  alugrau	 136,80
53-820123.3  ALICE  All Light Version QT32 60W/E27		  anthrazit	 136,80
53-820123.4 l ALICE  All Light Version QT32 60W/E27		  schwarz	 136,80
53-820123.9  ALICE  All Light Version QT32 60W/E27		  rostbraun	 136,80

53-820923.1  ALICE  All Light Version TC-D 26W/G24d3		  weiß	 156,00
53-820923.2 l ALICE  All Light Version TC-D 26W/G24d3		  alugrau	 156,00
53-820923.3  ALICE  All Light Version TC-D 26W/G24d3		  anthrazit	 156,00
53-820923.4 l ALICE  All Light Version TC-D 26W/G24d3		  schwarz	 156,00
53-820923.9  ALICE  All Light Version TC-D 26W/G24d3		  rostbraun	 156,00

53-825923.1  ALICE  All Light Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 weiß	 180,00
53-825923.2  ALICE  All Light Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 lugrau	 180,00
53-825923.3  ALICE  All Light Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 anthrazit	 180,00
53-825923.4  ALICE  All Light Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 schwarz	 180,00
53-825923.9  ALICE  All Light Version TC-DEL 18W/G24q2 EVG		 rostbraun	 180,00

53-77 l Einbautopf für ALICE Einbauleuchten  236 x 136 x 110			  19,20

IP65
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Decken / Wandeinbauleuchten2

Wandeinbauleuchte ALICE – Horizontal Version
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Schutzglas klar
u 	Leuchtmittel: Halogenglühlampe E27 oder Sparlampe
u 	2x PG- Verschraubung M16
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 230 x 126 mm, ET 95 mm (ohne Einbautopf).

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-820117.1  ALICE  Horizontal Version	 QT32 60W/E27	 weiß	 192,00
53-820117.2 l ALICE  Horizontal Version	 QT32 60W/E27	 alugrau	 192,00
53-820117.3  ALICE  Horizontal Version	 QT32 60W/E27	 anthrazit	 192,00
53-820117.4 l ALICE  Horizontal Version	 QT32 60W/E27	 schwarz	 192,00
53-820117.9  ALICE  Horizontal Version	 QT32 60W/E27	 rostbraun	 192,00

53-820917.1  ALICE  Horizontal Version	 TC-D 26W/G24d3	 weiß	 211,20
53-820917.2 l ALICE  Horizontal Version	 TC-D 26W/G24d3	 alugrau	 211,20
53-820917.3  ALICE  Horizontal Version	 TC-D 26W/G24d3	 anthrazit	 211,20
53-820917.4 l ALICE  Horizontal Version	 TC-D 26W/G24d3	 schwarz	 211,20
53-820917.9  ALICE  Horizontal Version	 TC-D 26W/G24d3	 rostbraun	 211,20

53-825917.1  ALICE  Horizontal Version	 TC-DEL 18W/G24q2 EVG	 weiß	 235,20
53-825917.2 l ALICE  Horizontal Version	 TC-DEL 18W/G24q2 EVG	 alugrau	 235,20
53-825917.3  ALICE  Horizontal Version	 TC-DEL 18W/G24q2 EVG	 anthrazit	 235,20
53-825917.4 l ALICE  Horizontal Version	 TC-DEL 18W/G24q2 EVG	 schwarz	 235,20
53-825917.9  ALICE  Horizontal Version	 TC-DEL 18W/G24q2 EVG	 rostbraun	 235,20

53-77 l Einbautopf für ALICE Einbauleuchten 236 x 136 x 110 mm		  19,20

Wandeinbauleuchte ALICE – Vertikal Version
u Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u Schutzglas klar
u Leuchtmittel: HALOLINE ECO 48W (78 mm) oder Sparlampe T2/7W
u 2x PG- Verschraubung M16
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 126 x 230 mm, ET 95 mm (ohne Einbautopf).

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-821818.1  ALICE  Vertikal Version	 HALOLINE ECO 48W/R7s	 weiß	 139,20
53-821818.2 l ALICE  Vertikal Version	 HALOLINE ECO 48W/R7s	 alugrau	 139,20
53-821818.3  ALICE  Vertikal Version	 HALOLINE ECO 48W/R7s	 anthrazit	 139,20
53-821818.4 l ALICE  Vertikal Version	 HALOLINE ECO 48W/R7s	 schwarz	 139,20
53-821818.9  ALICE  Vertikal Version	 HALOLINE ECO 48W/R7s	 rostbraun	 139,20

53-821018.1  ALICE  Vertikal Version	 T2 7W/GX53-1	 weiß	 146,40
53-821018.2 l ALICE  Vertikal Version	 T2 7W/GX53-1	 alugrau	 146,40
53-821018.3  ALICE  Vertikal Version	 T2 7W/GX53-1	 anthrazit	 146,40
53-821018.4 l ALICE  Vertikal Version	 T2 7W/GX53-1	 schwarz	 146,40
53-821018.9  ALICE  Vertikal Version	 T2 7W/GX53-1	 rostbraun	 146,40

53-77 l Einbautopf für ALICE Einbauleuchten 236 x 136 x 110 mm		  19,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

54-7706A/E l Hochvoltlampe QT32 60W/E27 klar		  8,40

64684 ECO l HALOLINE ECO 48W/R7s (78 mm)	 815lm	 8,40

54-9F07/C l PICO FLAT 7W/GX53-1		  cool white	 21,36
54-9F07/W l PICO FLAT 7W/GX53-1		  warm white	 21,36

Leuchtmittel für ALICE

IP65
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Decken / Wandeinbauleuchten2

Wandeinbauleuchte MINI ALFIA 
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u gehärtetes, transparentes Schutzglas
u für Hochvoltlampen QT14/G9 max. 40W
u 2x Kabeleinführung für Durchverdrahtung
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 120 x 120 mm, ET 58 mm (ohne Einbautopf).

53-812700.1 	 MINI ALFIA  QT14 40W/G9 230V 	 weiß	 108,00
53-812700.2 l	 MINI ALFIA  QT14 40W/G9 230V 	 alugrau	 108,00
53-812700.3 	 MINI ALFIA  QT14 40W/G9 230V 	 anthrazit	 108,00
53-812700.4 l	 MINI ALFIA  QT14 40W/G9 230V 	 schwarz	 108,00
53-812700.9 	 MINI ALFIA  QT14 40W/G9 230V 	 rostbraun	 108,00

53-59 l	 Einbautopf für MINI ALFIA  120 x 120 x 60		  6,96

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Wandeinbauleuchte ALFIA 
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u gehärtetes, transparentes Schutzglas
u für Hochvoltlampen QT32/max. 100W, Kompaktleuchtstofflampe oder Metalldampflampe
u 2x Kabeleinführung für Durchverdrahtung
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: 250 x 250 mm, ET 92 mm (ohne Einbautopf).

53-820100.1 	 ALFIA  QT32 100W/E27 	 weiß	 237,60
53-820100.2 l	 ALFIA  QT32 100W/E27 	 alugrau	 237,60
53-820100.3 	 ALFIA  QT32 100W/E27 	 anthrazit	 237,60
53-820100.4 l	 ALFIA  QT32 100W/E27 	 schwarz	 237,60
53-820100.9 	 ALFIA  QT32 100W/E27 	 rostbraun	 237,60

53-820900.1 	 ALFIA  TC-D 26W/G24d3 	 weiß	 252,00
53-820900.2 l	 ALFIA  TC-D 26W/G24d3 	 alugrau	 252,00
53-820900.3 	 ALFIA  TC-D 26W/G24d3 	 anthrazit	 252,00
53-820900.4 l	 ALFIA  TC-D 26W/G24d3 	 schwarz	 252,00
53-820900.9 	 ALFIA  TC-D 26W/G24d3 	 rostbraun	 252,00

53-826100.1 	 ALFIA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 weiß	 285,60
53-826100.2 	 ALFIA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 alugrau	 285,60
53-826100.3 	 ALFIA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 anthrazit	 285,60
53-826100.4 	 ALFIA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 schwarz	 285,60
53-826100.9 	 ALFIA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 rostbraun	 285,60

53-823500.1 	 ALFIA  HIT 35W/G12 	 weiß	 448,80
53-823500.2 l	 ALFIA  HIT 35W/G12 	 alugrau	 448,80
53-823500.3 	 ALFIA  HIT 35W/G12 	 anthrazit	 448,80
53-823500.4 	 ALFIA  HIT 35W/G12 	 schwarz	 448,80
53-823500.9 	 ALFIA  HIT 35W/G12 	 rostbraun	 448,80

53-60 l	 Einbautopf für ALFIA  250 x 250 x 110 mm		  20,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-816800.1 	 MINI ALFIA LED 2x1W/100-240V	 cool white 	 weiß 280,80
53-816800.2 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 cool white	 alugrau 280,80
53-816800.3 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 cool white 	 anthrazit 280,80
53-816800.4 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 cool white	 schwarz 280,80
53-816800.9 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 cool white	 rostbraun 280,80

53-816400.1 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 warm white 	 weiß 280,80
53-816400.2 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 warm white 	 alugrau 280,80
53-816400.3 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 warm white 	 anthrazit 280,80
53-816400.4 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 warm white 	 schwarz 280,80
53-816400.9 	 MINI ALFIA LED  2x1W/100-240V	 warm white 	 rostbraun 280,80

53-59 l	 Einbautopf für MINI ALFIA 	 120 x 120 x 60	  6,96

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

u POWER LED 2x1W/100-240V
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut!

IP54
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Wandeinbauleuchte CAMILLA – EVG
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus sandgestrahltem Glas
u 	2x PG-Verschraubung
u 	für Kompaktleuchtstofflampe TC-SEL 11W
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), rostbraun (.9)
Maße: L 300 mm, B 70 mm, ET 95 mm (inkl. Einbautopf).

53-115141110.1  CAMILLA  TC-SEL 11W/2G7 EVG		  weiß	 204,00
53-115141110.2 l CAMILLA  TC-SEL 11W/2G7 EVG		  alugrau	 204,00
53-115141110.9  CAMILLA  TC-SEL 11W/2G7 EVG		  rostbraun	 204,00

53-124 l Einbautopf für CAMILLA     325 x 110 x 95		  24,48
Leuchtmittel für CAMILLA 11W
TC-SEL 11W/31-830 l Kompaktleuchtstofflampe TC-SEL 11W/2G7    	 4 pin	 warm white	 4,56
TC-SEL 11W/21-840 l Kompaktleuchtstofflampe TC-SEL 11W/2G7    	 4 pin	 cool white	 4,56

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

IP65

Version LED
u bestückt mit 25 LED Lampen (2,5W), 100-240V
u Lichtfarben: daylight (6000°K), warm white (3000°K)
u asymmetrisch oder symmetrisch strahlend (kann bauseits verändert werden)
u Treiber in Leuchte eingebaut

53-115148110.1  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 daylight	 weiß	 357,60
53-115148110.2  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 daylight	 alugrau	 357,60
53-115148110.9  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 daylight	 rostbraun	 357,60

53-115149110.1  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 warm white	 weiß	 357,60
53-115149110.2  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 warm white	 alugrau	 357,60
53-115149110.9  CAMILLA LED 2,5W/100-240V	 warm white	 rostbraun	 357,60

53-124 l Einbautopf für CAMILLA	 325 x 110 x 95		  24,48

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Wandeinbauleuchte TRIXIE – LED
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor aus poliertem Aluminium
u 	LED-Module 3,5W/24V DC
u 	Lichtfarben: daylight (6000°K), warm white (3000°K)
u 	Treiber sind separat zu bestellen!!
u 	Treiber 53-106 passt exakt in das Einbaugehäuse 53-105
u 	Farben: weiß (1.), alugrau (.2)
Maße: 115 x 80 mm, ET 49 mm (inkl. Einbaugehäuse).

53-1029400.1  TRIXIE LED 3,5W/24V 	 daylight	 weiß	 196,80
53-1029400.2  TRIXIE LED 3,5W/24V 	 daylight	 alugrau	 196,80

53-1029500.1  TRIXIE LED 3,5W/24V 	 warm white	 weiß	 196,80
53-1029500.2  TRIXIE LED 3,5W/24V 	 warm white	 alugrau	 196,80

53-105  Einbaugehäuse für TRIXIE	 106 x 73 x 49		  4,08

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

53-106  Treiber für Einbaugehäuse für TRIXIE	   6W 230/24V DC	 IP65	 66,00
53-87  Treiber			   10W 230/24V DC	 IP20	 55,20

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Treiber für TRIXIE – LED

IP65

53-105 53-106

Decken / Wandeinbauleuchten2
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Deckeneinbauleuchte MINI ARA 
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u gehärtetes, transparentes Schutzglas
u für Hochvoltlampen GU10 oder Niedervoltlampen GU5,3
u bei Niedervoltversion Trafo separat bestellen!!
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: ET 95 mm, DA 110 x 110 mm, AD 125 x 125 mm.

53-1032823.1 	 MINI ARA  HV 50W/GU10 230V	 weiß	 192,00
53-1032823.2 	 MINI ARA  HV 50W/GU10 230V	 alugrau	 192,00
53-1032823.3 	 MINI ARA  HV 50W/GU10 230V	 anthrazit	 192,00
53-1032823.4 	 MINI ARA  HV 50W/GU10 230V	 schwarz	 192,00
53-1032823.9 	 MINI ARA  HV 50W/GU10 230V	 rostbraun	 192,00

53-1033323.1 	 MINI ARA  NV 50W/GU5,3 12V	 weiß	 192,00
53-1033323.2 	 MINI ARA  NV 50W/GU5,3 12V	 alugrau	 192,00
53-1033323.3 	 MINI ARA  NV 50W/GU5,3 12V	 anthrazit	 192,00
53-1033323.4 	 MINI ARA  NV 50W/GU5,3 12V	 schwarz	 192,00
53-1033323.9 	 MINI ARA  NV 50W/GU5,3 12V	 rostbraun	 192,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

LED – Deckeneinbauleuchte MINI ARA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	gehärtetes, transparentes Schutzglas
u 	LED 4x1W/110-240V, 30°
u 	Lichtfarben: cool white (6000°K), warm white (3000°K)
u 	Treiber in Leuchte eingebaut!
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)
Maße: ET 95 mm, DA 110 x 110 mm, AD 125 x 125 mm.

53-1039123.1 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 cool white 	 weiß	 374,40
53-1039123.2 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 cool white	 alugrau	 374,40
53-1039123.3 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 cool white 	 anthrazit	 374,40
53-1039123.4 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 cool white	 schwarz	 374,40
53-1039123.9 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 cool white	 rostbraun	 374,40

53-1039223.1 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 warm white 	 weiß	 374,40
53-1039223.2 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 warm white 	 alugrau	 374,40
53-1039223.3 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 warm white 	 anthrazit	 374,40
53-1039223.4 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 warm white 	 schwarz	 374,40
53-1039223.9 	 MINI ARA LED  4x1W/110-240V        30°	 warm white 	 rostbraun	 374,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Betoneinbautopf für MINI ARA

53-107 	 Betoneinbautopf für MINI ARA        250 x 200 x 120		  50,40
Art.Nr.  Bezeichnung	 €

2

IP65

IP65

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 152
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Decken / Wandeinbauleuchten2

Deckeneinbaustrahler STELLA Midi
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL
u 	Glas sandgestrahlt (VS)
u 	OPTIONAL: Glas klar (VT)
u 	Fassung schwenkbar 20° (2x10°)
u 	für Hochvoltlampen GU10 oder Niedervoltlampen GU5,3
u 	bei Niedervoltversion Trafo separat bestellen!!
u 	Farbe: Edelstahl
Maße: ET 120 mm, DA 112 mm, AD 130 mm.

53-572815 	 STELLA  HV 50W/GU10 230V  schwenkbar	 INOX	 201,60
53-573315 	 STELLA  NV 50W/GU5,3 12V schwenkbar	 INOX	 201,60
53-573328 l	 STELLA  NV 50W/GU5,3 12V starr	 INOX	 165,60

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

54-89106 l	 Elektron. Trafo  20-60VA	 150 x 38 x 28	 14,16
54-89110 l	 Elektron. Trafo  35-105VA	 150 x 38 x 28	 18,96

53-16 	 Ringkerntrafo IP67  50VA  	 Ø= 114 mm, H= 145 mm	 98,40

Art.Nr.  Bezeichnung 		  €

Niedervolttrafo 12V

Deckeneinbaustrahler STELLA Maxi – schwenkbar (HIT), starr (TC)
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL
u 	Glas klar (VT)
u 	OPTIONAL: Glas sandgestrahlt (VS)
u 	Reflektor schwenkbar 20° (2x10°) bei Metalldampflampen
u 	Reflektor starr bei Kompaktleuchtstofflampen
u 	für Metalldampflampen oder Kompaktleuchtstofflampen
u 	bei Metalldampflampenversion VG separat bestellen!!
u 	Farbe: Edelstahl
Maße: ET 219 mm, DA 205 mm, AD 220 mm.

53-593515 	 STELLA  HIT 35W/G12, Flut 60° schwenkbar	 INOX	 405,60
53-597115 l	 STELLA  HIT 70W/G12, Flut 60° schwenkbar	 INOX	 405,60
53-596113 	 STELLA  TC-DEL 26W/G24q3  EVG starr	 INOX	 386,40
53-592113 	 STELLA  TC-TEL 42W/G24q4  	EVG starr	 INOX	 489,60

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Betriebsgeräte für Metalldampflampen

54-89035/ELE l	 EVG für HIT 35W  IP20 		  72,00
54-89070/ELE l	 EVG für HIT 70W  IP20 		  72,00

53-38 	 KVG für HIT 35W  IP67 	 L= 168 mm, H= 100 mm	 156,00
53-39 	 KVG für HIT 70W  IP67 	 L= 168 mm, H= 100 mm	 156,00

53-83 	 EVG für HIT 35W  IP66 	 L= 225 mm, H=   60 mm	 213,60
53-84 	 EVG für HIT 70W  IP66 	 L= 225 mm, H=   60 mm	 213,60

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

KVG/IP67 EVG/IP66

IP67

IP67

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Wand/Bodeneinbaustrahler3

ACHTUNG  ACHTUNG  ACHTUNG
Bei allen Bodeneinbaustrahlern sind die Montagevorschriften unbedingt einzuhalten!

Die 5 wichtigsten Grundregeln lauten:
1.  Strahler nicht in Vertiefungen einbauen.

2.  Unter der Einbaudose ist eine Drainage zu errichten.

3.  Es dürfen nur Kabel der Type HO7RN-F verwendet werden.

4.  Strahler nicht bei hoher Luftfeuchtigkeit montieren.

5.  Vor dem Anbringen des Schutzglases soll die Lampe ca. 30 Minuten brennen. (dadurch entsteht im Gehäuse ein Unterdruck).

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wand/Bodeneinbaustrahler3

EYELEDS® OUTDOOR 
Bezeichnend für EYELEDS® ist die Vielseitigkeit, Flexibilität und die einfache Installation des patentierten LED-Beleuchtungssystems. 
Die innovativen LED-Lichtsysteme von EYELEDS® sind die leuchtenden i-Tüpfelchen für jeden Fliesen-, Holz- oder Steinboden. Auch für den Innenbereich 
geeignet. Das solide wasserdichte Gehäuse ist aus rostfreiem Edelstahl gebürstet, Diffuser aus Polycarbonat. Jeder Eyeleds-Outdoor-Strahler wird mit einer 
Verteilerdose IP67 geliefert. Die maximale Entfernung zwischen Trafo und Strahler darf 50 Meter nicht überschreiten. 
Die Montageanleitung ist unbedingt einzuhalten!! Es darf nur das Original-Zubehör verwendet werden (Garantie)! 
Weitere Informationen und Demofilme finden Sie auf der Internetseite www.eyeleds.com.

u	helles und kräftiges Licht (SMD LED´s) 
u	Lebensdauer bis 100.000 Stunden
u	sehr niedriger Energieverbrauch
u	Schutzkleinspannung 12V, Klasse III
u	kratzfest, schock-und UV-beständig
u 	Staubdicht und Wasserdicht IP67
u 	VDE / KEMA geprüft
u 	begehbar max. 285 kg
u 	Oberflächentemperatur max. 34°C
u 	IP67 (rundum 360°)
Maße: Ø 45 mm, Ausschnitt Ø 40 mm, ET 27 mm.

Zubehör für EYELEDS®

u	Einspeiser mit Schukostecker & Driver 12 Watt für max. 40 Eyeleds. (B)
u	Spezialverlängerungskabel 10 Meter (2x1mm²). (C)

18-L4451  	 l EYELEDS  Inox geb., inkl. Dose	 0,3 Watt	 LED weiss      6500k 	 (A) 110,40
18-L4452	 l EYELEDS  Inox geb., inkl. Dose	 0,3 Watt	 LED blau		  (A) 110,40
18-L4453	  EYELEDS  Inox geb., inkl. Dose	 0,3 Watt	 LED amber 		  (A) 110,40

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

18-L4421  	 l Einspeiser Outdoor 12W für Eyeleds, IP67		 (B) 105,60
18-L4441	 l Verlängerungskabel 10 Meter		  (C) 44,40

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

IP67

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 156
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Wand/Bodeneinbaustrahler3

LED – Einbaustrahler CESARINA 
u	Gehäuse aus PPS Kunststoff
u	Abdeckring aus AISI 316 Edelstahl
u	Acryldiffuser mit 4 Linsen (weiß, blau, grün, rot)
u	POWER LED 1W 350mA
u	für Boden-, Wand- oder Deckeneinbau
u	Belastbarkeit: 2000kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u	Leuchte wird inkl. Einbaudose geliefert
u	Trafo ist separat zu bestellen!!
Maße: DA Ø 35 mm, AD Ø 40 mm, ET 55 mm (62 mm  inkl. Dose).

u	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss 
u	Rahmen aus EDELSTAHL
u	klares Glas mit teilsatinierten Elementen
u	12x LED 0,2W/230V
u	Lichtfarbe: warm white 2800K, blau, rot
u	inkl. Einbaudose
u 	Treiber in Leuchte eingebaut!
Maße: ET 65 mm, DA 100 x 35 mm, AD 109 x 45 mm.

53-928600  	 l CESARINA LED 1W  inkl. Linsen, Einbaudose Edelstahl max. 30°C 148,80
Betriebsgerät
53-68  	 l Trafo 8W/350mA für 8 CESARINA-Strahler        118 x 33 x 19 mm 48,00

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

54-68002/W	 l LARNA 12xLED 0,2W/230V	 warm white	 Edelstahl 79,20
54-68002/BL	  LARNA 12xLED 0,2W/230V	 blau	 Edelstahl 79,20
54-68002/R	  LARNA 12xLED 0,2W/230V	 rot	 Edelstahl 79,20

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

LED – Wandeinbauleuchte LARNA 

u	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss 
u	Rahmen aus EDELSTAHL
u	klares Glas mit teilsatinierten Elementen
u	16x LED 0,2W/230V
u	Lichtfarbe: warm white 2800K, blau, rot
u	inkl. Einbaudose
u 	Treiber in Leuchte eingebaut!
Maße: ET 70 mm, DA 155 x 55 mm, AD 170 x 70 mm.

LED – Wandeinbauleuchte NIKO 

u	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss 
u	Rahmen aus EDELSTAHL
u	klares Glas mit teilsatinierten Elementen
u	16x LED 0,2W/230V
u	Lichtfarbe: warm white 2800K, blau, rot
u	inkl. Einbaudose
u 	Treiber in Leuchte eingebaut!
Maße: ET 65 mm, DA 90 x 90 mm, AD 105 x 105 mm.

LED – Wandeinbauleuchte LIMA 

54-68003/W	 l NIKO 16xLED 0,2W/230V	 warm white	 Edelstahl 93,60
54-68003/BL	  NIKO 16xLED 0,2W/230V	 blau	 Edelstahl 93,60
54-68003/R	  NIKO 16xLED 0,2W/230V	 rot	 Edelstahl 93,60

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

54-68001/W	 l LIMA 16xLED 0,2W/230V	 warm white	 Edelstahl 93,60
54-68001/BL	  LIMA 16xLED 0,2W/230V	 blau	 Edelstahl 93,60
54-68001/R	  LIMA 16xLED 0,2W/230V	 rot	 Edelstahl 93,60

Art. Nr. Bezeichnung 				    €

IP67

IP54

IP54

IP54

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Boden/Wandeinbauleuchte CIELO
u Körper und Rahmen aus Aluminium
u Einbaugehäuse aus galvanisiertem Metall
u Diffuser aus 8 mm klarem Sicherheitsglas
u Lichtverteilung symmetrisch oder asymmetrisch
u für Leuchtstofflampen T5/HE EVG
u Version 14W und 28W auch zum Einbau in Gipswand geeignet
u 2x PG-Verschraubung (für Durchverdrahtung)
u Belastbarkeit: begehbar max. 1200 kg
u Farbe: alugrau
Maße: B 100 mm, T 79 mm (ohne Einbaugehäuse).

53-944213.2	  CIELO  T5/14W  EVG	 symmetrisch	 alugrau	 L=  645 mm	 316,80
53-944813.2	  CIELO  T5/28W  EVG	 symmetrisch	 alugrau	 L=1245 mm	 403,20
53-945413.2	  CIELO  T5/35W  EVG	 symmetrisch	 alugrau	 L=1545 mm	 453,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Asymmetrisch

Einbaugehäuse

53-944214.2	 l CIELO  T5/14W  EVG	 asymmetrisch	 alugrau	 L=  645 mm	 316,80
53-944814.2	 l CIELO  T5/28W  EVG	 asymmetrisch	 alugrau	 L=1245 mm	 403,20
53-945414.2	  CIELO  T5/35W  EVG	 asymmetrisch	 alugrau	 L=1545 mm	 453,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-71	 l Bodeneinbaugehäuse für CIELO 14W/LED 12W	 L=  835 mm	 T=  95 mm	 68,40
53-72	 l Bodeneinbaugehäuse für CIELO 28W/LED 24W	 L=1435 mm	 T=  95 mm	 96,00
53-80	  Bodeneinbaugehäuse für CIELO 35W	 L=1735 mm	 T=  95 mm	 112,80

53-81	  Wandeinbaugehäuse für CIELO 14W/LED 12W	 L=  670 mm	 T=100 mm	 49,20
53-82	  Wandeinbaugehäuse für CIELO 28W/LED 24W	 L=1270 mm	 T=100 mm	 60,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Symmetrisch

53-72

53-71

53-80 53-8253-81

Wand/Bodeneinbaustrahler

Version LED
u Lichtverteilung symmetrisch
u LED 12x1W/230V, 30°
u LED 24x1W/230V, 30°
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut
u Farbe: alugrau
Maße: B 100 mm, T 79 mm (ohne Einbaugehäuse).

53-948213.2	  CIELO LED  12x1W/230V, 30° 	 cool white	 alugrau	 L=  645 mm	 820,80
53-948313.2	  CIELO LED  12x1W/230V, 30° 	 warm white	 alugrau	 L=  645 mm	 820,80

53-947913.2	  CIELO LED  24x1W/230V, 30° 	 cool white	 alugrau	 L=1245 mm	 1231,20
53-948013.2	  CIELO LED  24x1W/230V, 30° 	 warm white	 alugrau	 L=1245 mm	 1231,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP67

IP67

3
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Boden/Wandeinbauleuchte CRICKET 61
u Leuchtenkörper und Einbaugehäuse aus Technopolymer
u Rahmen aus Edelstahl (ASI 304) oder Aluminium-Druckguss lackiert
u Reflektor aus Reinst-Aluminium, Symmetrisch oder Asymmetrisch
u bei symmetrischer Leuchte Glas ganz mattiert
u bei asymmetrischer Leuchte Glas teilmattiert
u mittels Verbinder A0250 Lichtbandanordung möglich
u im Außenbereich max. 5 CRICKET 61/AL oder 10 CRICKET 61/INOX
u 2x PG-Verschraubung für Durchverdrahtung
u Belastbarkeit: statisch 3000 kg, überfahrbar 12000kg/max. 30 km/h
u Glastemperatur max. 47°C
u für T5-Leuchtstofflampen 14 oder 24W, Multiwatt-EVG
u Farben: alugrau (RAL 9006), Edelstahl

Maße: L 630 mm, B 150 mm, ET 130 mm (inkl. Einbautopf).

Symmetrisch

Asymmetrisch

A0250  Mechanischer Verbinder

50-05096894  CRICKET 61-AL/S	 14/24W  EVG 	 symmetrisch 	 Alu	 504,00
50-05097204  CRICKET 61-I/S	 14/24W  EVG 	 symmetrisch 	 INOX	 768,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

max. 47° C

Symmetrisch

50-05096694  CRICKET 61-AL/A	 14/24W  EVG	 asymmetrisch	 Alu	 504,00
50-05097004  CRICKET 61-I/A	 14/24W  EVG	 asymmetrisch	 INOX	 768,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Asymmetrisch

Wand/Bodeneinbaustrahler

IP67

3

IP67

Bodeneinbaustrahler ZIZO/9W – inkl. Leuchtmittel
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus Edelstahl
u 	Glas klar
u 	Belastbarkeit: begehbar
u 	inkl. Leuchtmittel T2/9W cool white oder warm white
u 	inkl. Einbautopf
Maße: Ø 120 mm, ET 75 mm (inkl. Einbautopf).

54-69006/C-KPL l ZIZO  T2 9W/GX53 	 Edelstahl 	 inkl. Lampe cool white	 117,60
54-69006/W-KPL l ZIZO  T2 9W/GX53 	 Edelstahl 	 inkl. Lampe warm white	 117,60

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

50-14026620  A0250 ALU-Verbinder	 L= 80 mm	 Alu	 48,00
50-14026720  A0250 INOX-Verbinder	 L= 80 mm	 INOX	 96,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Zubehör für CRICKET 61

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wand/Bodeneinbaustrahler JUANITA/9W
u 	Gehäuse aus Technopolymer
u 	Ring aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas mattiert, Ø 80 mm
u 	für Energiesparlampe T2 6W/GX53-1
u 	2x PG-Verschraubung für Durchverdrahtung
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert)
u 	Belastbarkeit: 1500 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Farben: Edelstahl, alugrau, rostbraun
Maße: Edelstahl 	 Ø 130 mm, ET 65 mm (ohne Einbautopf).
Maße: Aluminium 	Ø 120 mm, ET 65 mm (ohne Einbautopf).

Wand/Bodeneinbaustrahler MANUEL/9W
u 	Gehäuse aus Technopolymer
u 	Rahmen aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas mattiert, 75 x 75 mm
u 	für Energiesparlampe T2 6W/GX53-1
u 	2x PG-Verschraubung für Durchverdrahtung
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert)
u 	Belastbarkeit: 1500 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Farben: Edelstahl, alugrau
Maße: 120 x 120 mm, ET 70 mm (ohne Einbautopf).

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-791028 l JUANITA  T2 9W/GX53-1	 Edelstahl	 max. 55°C	 177,60
53-791023.2 l JUANITA  T2 9W/GX53-1	 alugrau	 max. 55°C	 105,60
53-791023.9  JUANITA  T2 9W/GX53-1	 rostbraun	 max. 55°C	 105,60

53-50 l Einbaudose für JUANITA 	 ET 72 mm		  6,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-531028 l MANUEL  T2 9W/GX53-1	 Edelstahl	 max. 55°C	 177,60
53-531023.2 l MANUEL  T2 9W/GX53-1	 alugrau	 max. 55°C	 132,00

53-70 l Einbaudose für MANUEL	 ET 75 mm		  7,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

54-9F07/C l PICO FLAT  7W/GX53  cool white		  	 21,36
54-9F07/W l PICO FLAT  7W/GX53  warm white	 		  21,36
54-9F09/C l PICO FLAT  9W/GX53  cool white		  	 21,36
54-9F09/W l PICO FLAT  9W/GX53  warm white	 		  21,36

Leuchtmittel für JUANITA & MANUEL

53-791028

Ring EDELSTAHL Ring ALUMINIUM

53-531023.2

Wand/Bodeneinbaustrahler3

IP67

IP67
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Wand/Bodeneinbaustrahler CLIO/50W – HV
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas mattiert, Ø 80 mm
u 	für Hochvoltlampe max. 50W/GU10 230V
u Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	Belastbarkeit: 2000 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Farben: Edelstahl, alugrau, rostbraun
Maße: Edelstahl 	 Ø 130 mm, ET 120 mm (ohne Einbautopf).
Maße: Aluminium 	Ø 120 mm, ET 120 mm (ohne Einbautopf).

Wand/Bodeneinbaustrahler BEA/50W – HV
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Rahmen aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas mattiert, 75 x 75 mm
u 	für Hochvoltlampe max.50W/GU10 230V
u Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	Belastbarkeit: 3000 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Farben: Edelstahl, alugrau
Maße: 120 x 120 mm, ET 132 mm (ohne Einbautopf).

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-012828 l CLIO  50W/GU10, 230V	 Edelstahl	 max. 180°C	 184,80
53-032823.2 l CLIO  50W/GU10, 230V	 alugrau	 max. 180°C	 123,60
53-032823.9  CLIO  50W/GU10, 230V	 rostbraun	 max. 180°C	 123,60 

53-20 l Einbaudose für CLIO			   7,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-652828 l BEA  50W/GU10, 230V	 Edelstahl	 max. 180°C	 184,80
53-662823.2 l BEA  50W/GU10, 230V	 alugrau	 max. 180°C	 141,60

53-42 l Einbaudose für BEA			   7,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

54-7335G/40 l Hochvoltlampe 35W/GU10, 40°			   3,36
54-7350G/40 l Hochvoltlampe 50W/GU10, 40°			   3,36

54-7305G/D/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 daylight		  45,60
54-7305G/W/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 warm white		  45,60

54-7305G/BL/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 blau		  45,60
54-7305G/R/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 rot		  45,60
54-7305G/GR/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 grün		  45,60
54-7305G/Y/30 l GU10/POWER LED 3x1W/30°	 orange		  45,60

Leuchtmittel für CLIO & BEA

53-032823.2

53-012828

Ring EDELSTAHL Ring ALUMINIUM

Wand/Bodeneinbaustrahler

IP67

IP67

3

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Wand/Bodeneinbaustrahler TAPIOCA – LED – Round Version
Rahmenlos “Only glass” Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	klares Glas mit satiniertem Ring
u 	LED 3x1W/24V DC
u 	Lichtfarbe: daylight (6000°K), warm white (3000°K)
u 	Belastbarkeit: 2500kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Treiber sind separat zu bestellen!!
Maße: Ø 70 mm, ET 70 mm (ohne Einbaudose).

53-1007340  TAPIOCA  Round LED 3x1W/24V DC	 daylight	 261,60
53-1005640 l TAPIOCA  Round LED 3x1W/24V DC	 warm white	 261,60

53-101 l Einbaudose zu TAPIOCA Round 70		  8,40

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

53-87 l Treiber für TAPIOCA	 10W 230/24V DC	 IP20	 55,20
53-110 l Treiber für TAPIOCA	 70W 230/24V DC 	 IP67	 244,80

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Treiber für TAPIOCA

IP67

Wand/Bodeneinbaustrahler TAPIOCA – LED – Square Version
Rahmenlos “Only glass” Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	klares Glas mit satiniertem Ring
u 	LED 3x1W/24V DC
u 	Lichtfarbe: daylight (6000°K), warm white (3000°K)
u 	Belastbarkeit: 2500kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u 	Treiber sind separat zu bestellen!!
Maße: 70 x 70 mm, ET 70 mm (ohne Einbaudose).

53-1007341  TAPIOCA  Square LED 3x1W/24V DC	 daylight	 261,60
53-1005641 l TAPIOCA  Square LED 3x1W/24V DC	 warm white	 261,60

53-102 l Einbaudose zu TAPIOCA Square 70		  8,40

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

IP67

Wand/Bodeneinbaustrahler3

53-110                    53-87                    

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 162
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Bodeneinbaustrahler PETRA – symmetrisch
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas klar (VT), Ø 150 mm
u 	OPTIONAL: Glas sandgestrahlt (VS)
u 	für Kompaktleuchtstofflampen oder Metalldampflampen
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	Belastbarkeit: 2500 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u Farben: Edelstahl, alugrau

Maße: Ø 220 mm, ET 219 mm (ohne Einbautopf).

Bodeneinbaustrahler PETRA – asymmetrisch
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	Glas klar (VT), Ø 150 mm
u 	OPTIONAL: Glas sandgestrahlt (VS)
u 	für Metalldampflampen 35W oder 70W
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	Belastbarkeit: 2500 kg, Überfahrbar max. 20 km/h
u Farben: Edelstahl, alugrau

Maße: Ø 220 mm, ET 219 mm (ohne Einbautopf).

53-070713 l	 PETRA  TC-D 18W/G24d2 Edelstahl	 max. 50°C	 333,60
53-070913 l	 PETRA  TC-D 26W/G24d3 Edelstahl	 max. 62°C	 333,60
53-072113 l	 PETRA  TC-TEL 42W/G24q4  EVG Edelstahl	 max. 80°C	 453,60
53-073513 l	 PETRA  HCI-T 35W/G12 Edelstahl	 max. 105°C	 453,60
53-077113 l	 PETRA  HCI-T 70W/G12 Edelstahl	 max. 105°C	 453,60

53-080713.2 l	 PETRA  TC-D 18W/G24d2 alugrau	 max. 50°C	 247,20
53-080913.2 l	 PETRA  TC-D 26W/G24d3 alugrau	 max. 62°C	 247,20
53-087113.2 l	 PETRA  HCI-T 70W/G12 alugrau	 max.105°C	 384,00

53-26 l	 Einbautopf für PETRA ET 270 mm		  36,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-52.5 	 Dicroic-Farbfilter für PETRA  HCI-T symmetrisch	 gelb	 182,40
53-52.6 	 Dicroic-Farbfilter für PETRA  HCI-T symmetrisch	 grün	 276,00
53-52.7 	 Dicroic-Farbfilter für PETRA  HCI-T symmetrisch	 rot	 228,00
53-52.8 	 Dicroic-Farbfilter für PETRA  HCI-T symmetrisch	 blau	 200,40

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

DICROIC-Filter für PETRA – symmetrisch (HCI-T Version)

53-070913

53-073514 l	 PETRA  HCI-T 35W/G12 Edelstahl	 max.105°C	 499,20
53-077114 l	 PETRA  HCI-T 70W/G12 Edelstahl	 max.105°C	 499,20

53-083514.2 	 PETRA  HCI-T 35W/G12 alugrau	 max.105°C	 410,40
53-087114.2 	 PETRA  HCI-T 70W/G12 alugrau	 max.105°C	 410,40

53-26 l	 Einbautopf für PETRA ET 270 mm		  36,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

53-073514

IP67

IP67

53-76	 l Kupplung 2-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   13,20
53-75	 l Kupplung 3-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   15,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-75 53-76

Zubehör für Bodeneinbaustrahler

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Bodeneinbaustrahler CASSIOPEA – symmetrisch – Round Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL, Schutzglas klar mit mattiertem Rand
u 	mit symmetrischem Alu-Reflektor
u 	für Kompaktleuchtstofflampe oder Metalldampflampe (nur OSRAM)
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	geringe Einbautiefe max. 120 mm
u 	Belastbarkeit: begehbar max. 1200 kg
u Farbe: Edelstahl (AISI 316 L)

Maße: Ø 310 mm, ET 117 mm (ohne Einbautopf).

53-750713	 l CASSIOPEA Round  TC-D 18W/G24d2 		  symm.	 Edelstahl	 max. 45°C	 499,20
53-756113	  CASSIOPEA Round  TC-DEL 26W/G24q3 	EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 56°C	 547,20

53-756713	 l CASSIOPEA Round  HCI-TC 35W/G8,5 	 EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 78°C	 616,80
53-756913	  CASSIOPEA Round  HCI-TC 70W/G8,5 	 EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 95°C	 616,80

53-73	 l Einbautopf für CASSIOPEA Round					     68,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Bodeneinbaustrahler CASSIOPEA – asymmetrisch – Round Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL, Schutzglas klar mit mattiertem Rand
u 	mit asymmetrischem Alu-Reflektor
u 	für Kompaktleuchtstofflampe oder Metalldampflampe (nur OSRAM)
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	geringe Einbautiefe max. 120 mm
u 	Belastbarkeit: begehbar max. 1200 kg
u Farbe: Edelstahl (AISI 316 L)

Maße: Ø 310 mm, ET 117 mm (ohne Einbautopf).

53-750714	 l CASSIOPEA Round  TC-D 18W/G24d2 		  asymm.	 Edelstahl	 max. 45°C	 499,20
53-756114	  CASSIOPEA Round  TC-DEL 26W/G24q3 	EVG 	 asymm.	 Edelstahl	 max. 56°C	 547,20

53-756714	 l CASSIOPEA Round  HCI-TC 35W/G8,5  	 EVG	 asymm.	 Edelstahl	 max. 78°C	 616,80
53-756914	  CASSIOPEA Round  HCI-TC70W/G8,5  	 EVG 	 asymm.	 Edelstahl	 max. 95°C	 616,80

53-73	 l Einbautopf für CASSIOPEA Round					     68,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-76	 l Kupplung 2-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   13,20
53-75	 l Kupplung 3-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   13,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-75 53-76

Zubehör für Bodeneinbaustrahler

Version LED
u LED 20x1W/230V
u Abstrahlwinkel 40°
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

53-7511213	  CASSIOPEA Round  LED 20x1W/230V 40° 	 cool white	 Edelstahl	 max. 45°C	 1147,20
53-7511313	  CASSIOPEA Round  LED 20x1W/230V 40° 	 warm white	 Edelstahl	 max. 45°C	 1147,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP67

IP67

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 164
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53-760713	 l CASSIOPEA Square  TC-D 18W/G24d2 		  symm.	 Edelstahl	 max. 45°C	 583,20
53-766113	  CASSIOPEA Square  TC-DEL 26W/G24q3 	EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 56°C	 631,20

53-766713	 l CASSIOPEA Square  HCI-TC 35W/G8,5 	 EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 78°C	 717,60
53-766913	  CASSIOPEA Square  HCI-TC 70W/G8,5 	 EVG 	 symm.	 Edelstahl	 max. 95°C	 717,60

53-74	 l Einbautopf für CASSIOPEA Square					     68,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-760714	 l CASSIOPEA Square  TC-D 18W/G24d2 		  asymm.	 Edelstahl	 max. 45°C	 583,20
53-766114	  CASSIOPEA Square  TC-DEL 26W/G24q3 	EVG 	 asymm.	 Edelstahl	 max. 56°C	 631,20

53-766714	 l CASSIOPEA Square  HCI-TC 35W/G8,5 	 EVG 	 asymm.	 Edelstahl	 max. 78°C	 717,60
53-766914	  CASSIOPEA Square  HCI-TC70W/G8,5  	 EVG 	 asymm.	 Edelstahl	 max. 95°C	 717,60

53-74	 l Einbautopf für CASSIOPEA Square					     68,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-76	 l Kupplung 2-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   13,20
53-75	 l Kupplung 3-Weg, 3-polig, für Kabel  HO7RN-F  IP68			   15,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-75 53-76

Zubehör für Bodeneinbaustrahler

Bodeneinbaustrahler CASSIOPEA – symmetrisch – Square Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL, Schutzglas klar mit mattiertem Rand
u 	mit symmetrischem Alu-Reflektor
u 	für Kompaktleuchtstofflampe oder Metalldampflampe (nur OSRAM)
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	geringe Einbautiefe max. 120 mm
u 	Belastbarkeit: begehbar max. 1200 kg
u Farbe: Edelstahl (AISI 316 L)

Maße: 310 x 310 mm, Einbautiefe 117 mm (ohne Einbautopf).

Bodeneinbaustrahler CASSIOPEA – asymmetrisch – Square Version
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Ring aus EDELSTAHL, Schutzglas klar mit mattiertem Rand
u 	mit asymmetrischem Alu-Reflektor
u 	für Kompaktleuchtstofflampe oder Metalldampflampe (nur OSRAM)
u 	Strahler ist mit Spezialkabel (L=30 cm) versehen, dieses darf nicht entfernt werden!!
u 	geringe Einbautiefe max. 120 mm
u 	Belastbarkeit: begehbar max. 1200 kg
u Farbe: Edelstahl (AISI 316 L)

Maße: 310 x 310 mm, Einbautiefe 117 mm (ohne Einbautopf).

Version LED
u LED 20x1W/230V
u Abstrahlwinkel 40°
u Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut

53-7611213	  CASSIOPEA Square  LED 20x1W/230V 40° 	 cool white	 Edelstahl	 max. 45°C	 1228,80
53-7611313	  CASSIOPEA Square  LED 20x1W/230V 40° 	 warm white	 Edelstahl	 max. 45°C	 1228,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP67

IP67

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Bodeneinbaustrahler CRICKET 25 – symmetrisch – schwenkbar
u 	Leuchtenkörper und Einbaugehäuse aus Technopolymer
u 	Rahmen aus Edelstahl (ASI 304) oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	HI-Output Reflektor aus Reinst-Aluminium geglänzt und eloxiert
u 	Reflektor engstrahlend (15°), schwenkbar (2x10°)
u 	für Metalldampflampen HCI-T 35 oder 70W
u 	Belastbarkeit: statisch 3000 kg, überfahrbar 12000 kg/max. 30 km/h
u 	Farben: alugrau (RAL 9006), Edelstahl
u 	Strahler wird inkl. Einbautopf geliefert!!
Maße: 265 x 265 mm, ET 306 mm (inkl. Einbautopf).

Bodeneinbaustrahler CRICKET 25 – asymmetrisch
u 	Leuchtenkörper und Einbaugehäuse aus Technopolymer
u 	Rahmen aus Edelstahl (ASI 304) oder Aluminium-Druckguss lackiert
u 	HI-Output Reflektor aus Reinst-Aluminium geglänzt und eloxiert
u 	Reflektor asymmetrisch
u 	für Metalldampflampen HIT-DE 70 oder 150W
u 	für Kompaktleuchtstofflampen 26/32/42W Multiwatt-EVG
u 	Belastbarkeit: statisch 3000 kg, überfahrbar 12000 kg/max. 30 km/h
u 	Farben: alugrau (RAL 9006), Edelstahl
u 	Strahler wird inkl. Einbautopf geliefert!!
Maße: 265 x 265 mm, ET 306 mm (inkl. Einbautopf).

50-05165490  CRICKET 25/AL-C  HCI-T 35W/G12  symmetrisch 	 Alu	 max.   74°C	 556,80
50-05158590  CRICKET 25/AL-C  HCI-T 70W/G12 symmetrisch	 Alu	 max. 120°C	 556,80

50-05165504 l CRICKET 25/I-C  	 HCI-T 35W/G12 symmetrisch	 INOX	 max.   74°C	 837,60
50-05162404  CRICKET 25/I-C  	 HCI-T 70W/G12 symmetrisch	 INOX	 max. 120°C	 837,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-05161990 l CRICKET 25/AL-A  	TC-TEL 26/32/42  EVG asymmetrisch	 Alu	 max.   55°C	 446,40
50-05158890 l CRICKET 25/AL-A	 HIT-DE   70W/RX7s asymmetrisch	 Alu	 max.   90°C	 520,80
50-05161790  CRICKET 25/AL-A	 HIT-DE 150W/RX7s asymmetrisch	 Alu	 max. 140°C	 657,60

50-05162604 l CRICKET 25/I-A	 TC-TEL 26/32/42  EVG asymmetrisch	 INOX	 max.  55°C	 727,20
50-05162104  CRICKET 25/I-A	 HIT-DE   70W/RX7s asymmetrisch	 INOX	 max.  90°C	 804,00	

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-14051720 l A0323  PG-Verschraubung für Serien-Verkabelung			   5,52
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Zubehör für CRICKET

IP67

IP67

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 166



167

Pollerleuchten/Wegeleuchte4

LED – Wegeleuchte WHY LED
u zur Montage im weichen Erdreich
u Leuchtenkörper aus anodisiertem Aluminium
u Diffuser aus transparentem Polycarbonat
u Version   580:   50 smd-LED á 0,1W/24V, Gesamtleistung   5W
u Version 1180: 100 smd-LED á 0,1W/24V, Gesamtleistung 10W
u Lichtfarben: cool white (6000K), warm white (3000K)
u Leuchte wird inkl. Neopren-Kabel (1 Meter) geliefert
u Betriebsgeräte sind separat zu bestellen!!
u Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4), rostbraun (.9)

53-12215600.1 	 WHY LED 580	 5W 	 cool white weiß	 516,00
53-12215600.2 	 WHY LED 580	 5W 	 cool white alugrau	 516,00
53-12215600.3 	 WHY LED 580	 5W 	 cool white anthrazit	 516,00
53-12215600.4 	 WHY LED 580	 5W 	 cool white schwarz	 516,00
53-12215600.9 	 WHY LED 580	 5W 	 cool white rostbraun	 516,00

53-12215700.1 	 WHY LED 580	 5W 	 warm white weiß	 516,00
53-12215700.2 	 WHY LED 580	 5W 	 warm white alugrau	 516,00
53-12215700.3 	 WHY LED 580	 5W 	 warm white anthrazit	 516,00
53-12215700.4 	 WHY LED 580	 5W 	 warm white schwarz	 516,00
53-12215700.9 	 WHY LED 580	 5W 	 warm white rostbraun	 516,00

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Version 580

53-12215800.1 	 WHY LED 1180	 10W 	 cool white weiß	 859,20
53-12215800.2 	 WHY LED 1180	 10W 	 cool white alugrau	 859,20
53-12215800.3 	 WHY LED 1180	 10W 	 cool white anthrazit	 859,20
53-12215800.4 	 WHY LED 1180	 10W 	 cool white schwarz	 859,20
53-12215800.9 	 WHY LED 1180	 10W 	 cool white rostbraun	 859,20

53-12215900.1 	 WHY LED 1180	 10W 	 warm white weiß	 859,20
53-12215900.2 	 WHY LED 1180	 10W 	 warm white alugrau	 859,20
53-12215900.3 	 WHY LED 1180	 10W 	 warm white anthrazit	 859,20
53-12215900.4 	 WHY LED 1180	 10W 	 warm white schwarz	 859,20
53-12215900.9 	 WHY LED 1180	 10W 	 warm white rostbraun	 859,20

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Version 1180

53-127 	 Montagebügel (2-er Set) für WHY LED (wenn erforderlich)	 17,28
53-128 	 Linearverbinder für WHY LED		  34,56

53-75 	 Kupplung 3-Weg, 3-polig, IP68		  16,80
53-76 	 Kupplung 2-Weg, 3-polig, IP68		  14,16

53-110 	 LED-Treiber 70W/24V, IP67		  	 244,80
53-86 	 LED-Treiber 20W/24V, IP68			   110,40
53-87 	 LED-Treiber 10W/24V, IP20			   55,20

Art.Nr.  Bezeichnung	 €

Zubehör für WHY LED

IP67

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.

53-75                    

53-87                    53-86                    53-110                    

53-128                    53-127                    53-76



Pollerleuchte BRICK – ALU
u Poller aus ALUMINIUM NATUR
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u 2-seitig abstrahlend
u für Kompakt-Leuchtstofflampe TC-L 24W/EVG 
u mit Bodenflanschplatte für Dübelmontage im festen Fundament
u Oberfläche: ALU gebürstet
Maße: 85 x 57 mm, H 600 mm.

54-67252/AL	 l	 BRICK  TC-L 24W/2G11 EVG, H=600 mm	 Aluminium	 307,20
Leuchtmittel
TC-L 24/21-840	 l	 Kompakt-Leuchtstofflampe TC-L 24W/2G11 	 cool white	 7,92
TC-L 24/31-830	 l	 Kompakt-Leuchtstofflampe TC-L 24W/2G11 	 warm white	 7,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Pollerleuchte DELPHI – ALU
u Poller aus ALUMINIUM NATUR
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Sparlampe Electronic 15W/E27
u zur Dübelmontage im festen Fundament 
u Oberfläche: ALU gebürstet
Maße: Ø 140 mm, H 600 mm.

54-67236A/AL	 l	 DELPHI  E27, H=600 mm  	 Aluminium	 321,60
Leuchtmittel
54-9415S/W/E	 l	 SUPER SHORT 4U 15W/E27      warm white	 750 lm (ca. 75W AGL)	 9,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP54

IP54

Pollerleuchten4

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 168
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Pollerleuchte HERA – EDELSTAHL
u Poller aus Edelstahl
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Sparlampe Electronic 20W/E27
u zur Dübelmontage im festen Fundament 
Maße: Ø 160 mm, H 1000 mm.

54-67056	 l	Pollerleuchte HERA  Sparlampe/E27	 H= 1000 mm  	 Edelstahl	 249,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-67050	 l	 Wandleuchte HERA  Sparlampe/E27 	 H= 365 mm	 Edelstahl	 151,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Pollerleuchte FAMOSA
u Poller aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Glas
u für Sparlampe Electronic 20W/E27
u zur Dübelmontage im festen Fundament 
u Farben: silbergrau mit rauher Oberfläche, rostbraun
Maße: Ø 107 mm, H 750 mm.

54-67102/G l	 Pollerleuchte FAMOSA  Sparlampe/E27	 H= 750 mm 	 silbergrau	 177,60
54-67102/BR l	 Pollerleuchte FAMOSA  Sparlampe/E27	 H= 750 mm 	 rostbraun	 177,60

Art. Nr. 	 Bezeichnung		  €

54-67094/G	 l	 Wandleuchte FAMOSA  Sparlampe/E27 	 H= 210 mm  	 silbergrau	 74,40
54-67094/BR	 l	 Wandleuchte FAMOSA  Sparlampe/E27 	 H= 210 mm  	 rostbraun	 74,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Wandleuchte HERA – EDELSTAHL
u Leuchte aus Edelstahl
u Diffuser aus opalem Polycarbonat
u für Sparlampe Electronic 20W/E27
Maße: Ø 160 mm, H 365 mm.

Leuchtmittel für HERA & FAMOSA

54-9420S/W/E	 l	 Sparlampe SUPER SHORT 4U ECONOMY 20W/E27  	 warm white	 9,24
54-9415S/W/E	 l	 Sparlampe SUPER SHORT 4U ECONOMY 15W/E27  	 warm white	 9,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP54

Wandleuchte FAMOSA
u Leuchte aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalem Glas
u für Sparlampe Electronic 20W/E27
u Farben: silbergrau mit rauher Oberfläche, rostbraun 
Maße: Ø 107 mm, H 210 mm.

IP54

IP44

IP44

4

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Pollerleuchte RUST ON
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u einseitig nach unten strahlend „Darklight“
u für Sparlampe Electronic 20W/E27
u zur Dübelmontage im festen Fundament 
u Farben: rostbraun
Maße: 110 x 110 mm, H 450 mm oder 750 mm.

54-67264/BR l	 RUST ON  20W/E27	 H= 450 mm	 rostbraun	 165,60

54-67266/BR l	 RUST ON  20W/E27	 H= 750 mm	 rostbraun	 189,60

Art. Nr. 	 Bezeichnung		  €

IP43

54-9420S/W/E l	 Sparlampe SUPER SHORT 4U ECONOMY 20W/E27	 warm white	 9,24
54-9415S/W/E l	 Sparlampe SUPER SHORT 4U ECONOMY 15W/E27	 warm white	 9,24

Art. Nr. 	 Bezeichnung		  €

Leuchtmittel für RUST ON

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 170
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Lichtsäule LAURA
u Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus opalweißem Polycarbonat
u rotationssymmetrischer Ausstrahlwinkel 360°
u für Halogenlampe QT32 oder Kompaktleuchtstofflampe TC-D
u zum Eingraben (30 cm), oder zur Dübelbefestigung am Betonfundament
u Leuchtenkopf und Pfahl sind getrennt zu bestellen!!
u Farben: alugrau (.2), schwarz (.4)

Maße: Kopf Ø 140 mm, 
Maße: Pfahl Ø 130 mm, 
Maße: Bodenflansch Ø 180 mm, 
Maße: H 1275 mm.

Lichtsäule TORCIA
u Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckguss
u Diffuser aus klarem Polycarbonat
u innenliegender Blendschutz aus Metallgitter
u für Kompaktleuchtstofflampe TC-D
u zum Eingraben (30 cm), oder zur Dübelbefestigung am Betonfundament
u Leuchtenkopf und Pfahl sind getrennt zu bestellen!!
u Farben: alugrau (.2), schwarz (.4), rostbraun (.9)

Maße: Kopf Ø 80 mm, 
Maße: Pfahl Ø 70 mm, 
Maße: Bodenflansch Ø 140 mm, 
Maße: H 1470 mm.

53-260920.2	 l	 TORCIA Kopf  TC-D 26W/G24d3	 H= 270 mm	 alugrau	 175,20
53-260920.4		  TORCIA Kopf  TC-D 26W/G24d3	 H= 270 mm	 schwarz	 175,20
53-260920.9		  TORCIA Kopf  TC-D 26W/G24d3	 H= 270 mm	 rostbraun	 175,20

53-266120.2		  TORCIA Kopf  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 H= 270 mm	 alugrau	 199,20
53-266120.4		  TORCIA Kopf  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 H= 270 mm	 schwarz	 199,20
53-266120.9		  TORCIA Kopf  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 H= 270 mm	 rostbraun	 199,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-310100.2	 l	 LAURA Kopf  QT32 150W/E27	 H= 275 mm	 alugrau	 192,00
53-310900.4		  LAURA Kopf  QT32 150W/E27	 H= 275 mm	 schwarz	 192,00

53-310900.2	 l	 LAURA Kopf  TC-D 26W/G24d3	 H= 275 mm	 alugrau	 211,20
53-310900.4		  LAURA Kopf  TC-D 26W/G24d3	 H= 275 mm	 schwarz	 211,20

53-316100.2		  LAURA Kopf  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 H= 275 mm	 alugrau	 235,20
53-316100.4		  LAURA Kopf  TC-DEL 26W/G24q3  EVG	 H= 275 mm	 schwarz	 235,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-1310.2	 l	 LAURA  Pfahl für Dübelbefestigung	 H= 1000 mm	 alugrau	 172,80
53-1310.4		  LAURA  Pfahl für Dübelbefestigung	 H= 1000 mm	 schwarz	 172,80

53-1410.2	 l	 LAURA  Pfahl zum Eingraben	 H= 1000 mm	 alugrau	 172,80
53-1410.4		  LAURA  Pfahl zum Eingraben	 H= 1000 mm	 schwarz	 172,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

53-1512.2	 l	 TORCIA Pfahl für Dübelbefestigung	 H= 1200 mm	 alugrau	 84,00
53-1512.4		  TORCIA Pfahl für Dübelbefestigung	 H= 1200 mm	 schwarz	 84,00
53-1512.9		  TORCIA Pfahl für Dübelbefestigung	 H= 1200 mm	 rostbraun	 84,00

53-1612.2	 l	 TORCIA Pfahl zum Eingraben	 H= 1200 mm	 alugrau	 84,00
53-1612.4		  TORCIA Pfahl zum Eingraben	 H= 1200 mm	 schwarz	 84,00
53-1612.9		  TORCIA Pfahl zum Eingraben	 H= 1200 mm	 rostbraun	 84,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtenkopf

Leuchtenkopf

Pfahl

Pfahl

54-7715A/E	 l	 Halogenlampe QT32 150W/E27, matt			   8,40
54-7707A/E	 l	 Halogenlampe QT32   75W/E27, matt			   8,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel QT32 für LAURA

IP54

IP54

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Pollerleuchten4

Pollerleuchte KHA/35W/70W
u 	Poller aus Aluminium oder Edelstahl
u 	Diffuser klar aus Polycarbonat
u 	zweigeteilter Indirektreflektor aus Reinstaluminium (KEIN LICHTSMOG!!)
u 	Bodenmontageplatte mit Regulierungsvorrichtung für ebenerdige Ausrichtung
u 	Druckausgleichs- und Anti-Kondensvorrichtung in IP68
u 	für Metalldampflampen HCI-T 35 oder 70W
u 	Farben: Anthrazit grau, schwarz (RAL 9005), Edelstahl
Maße: Ø 155 mm, H 900 mm.

Pollerleuchte KHA/26W/32W/42W
u Poller aus Aluminium oder Edelstahl
u Diffuser klar aus Polycarbonat
u Bodenmontageplatte mit Regulierungsvorrichtung für ebenerdige Ausrichtung
u Druckausgleichs- und Anti-Kondensvorrichtung in IP68
u für Kompaktleuchtstofflampen (MULTIWATT EVG 26/32/42W)
u Farben: Anthrazit grau, schwarz (RAL 9005), Edelstahl
Maße: Ø 155 mm, H 900 mm.

Zubehör für KHA – 26W/32W/42W

50-14049820	 l	A0312 Lamelle silber eloxiert für KHA TC-DEL/TC-TEL		  72,00
50-14049720	 	 A0311 Alu-Schild asymmetrisch 200° Abstrahlung für KHA TC-DEL/TC-TEL	 33,60
50-14049920	 l	A0313 Opal-Diffuser innenliegend für KHA TC-DEL/TC-TEL		  50,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

50-05211396	 l	KHA  9/AL 36-96 	 HCI-T 35W/G12 	 grau	 547,20
50-05152081	 l	KHA  9/AL 36-81 	 HCI-T 35W/G12 	 schwarz	 547,20
50-05153204	 	 KHA  9/i 36-04 	 HCI-T 35W/G12 	 Edelstahl	 842,40

50-05211496	 l	KHA  9/AL 71-96 	 HCI-T 70W/G12 	 grau	 547,20
50-05152181	 	 KHA  9/AL 71-81 	 HCI-T 70W/G12 	 schwarz 	 547,20
50-05153304	 	 KHA  9/i 71-04 	 HCI-T 70W/G12 	 Edelstahl 	 842,40

50-14049320	 	 A0309  Erdstäbe zum Einbetonieren		  69,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

50-05211796	 l	KHA  9/AL 42-96 	 TC-DEL/TC-TEL 26/32/42W  EVG 	 grau 	 547,20
50-05152481	 l	KHA  9/AL 42-81 	 TC-DEL/TC-TEL 26/32/42W  EVG 	 schwarz	 547,20
50-05153604	 	 KHA  9/i 42-04 	 TC-DEL/TC-TEL 26/32/42W  EVG 	 Edelstahl	 842,40

50-14049320	 	 A0309  Erdstäbe zum Einbetonieren		  69,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP66

IP66

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 172
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Pollerleuchten4

Lichtstele KHA slim FLUO
u Poller aus Aluminium
u Diffuser opal aus Polycarbonat
u Lichtemission rundum strahlend (360°)
u für Kompaktleuchtstofflampen TC-L (EVG) 
u Bodenflanschplatte oder Erdstück sind extra zu bestellen!!
u Farben: Anthrazit grau, schwarz (RAL 9005), Edelstahl
Maße: Ø 90 mm, H 2500 mm.

Pollerleuchte KHA slim MT
u Poller aus Aluminium oder Edelstahl
u Diffuser klar aus Polycarbonat
u zweigeteilter Indirektreflektor aus Reinstaluminium
u Lichtemission 2x80° (KEIN LICHTSMOG!!) 
u Bodenmontageplatte mit Regulierungsvorrichtung für ebenerdige Ausrichtung
u für Metalldampflampen CDM-Tm 20W (EVG)
u Farben: Anthrazit grau, schwarz (RAL 9005), Edelstahl
Maße: Ø 90 mm, H 930 mm.

50-05194096 		  KHA slim FLUO 96 55-80/250 TC-L 55W/2G11  EVG 	 grau	 566,40
50-05194181	 	 KHA slim FLUO 81 55-80/250 TC-L 55W/2G11  EVG 	 schwarz	 566,40
50-05194204	 	 KHA slim FLUO 04 55-80/250 TC-L 55W/2G11  EVG 	 Edelstahl	 1075,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

50-14071120	 	 A0370 Bodenflanschplatte Inox für KHA slim FLUO	 Ø 310 mm, H= 500 mm	 511,20
50-14071220	 	 A0373 Erdstück für KHA slim FLUO	 ET= 400 mm	 189,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

50-05192896 		  KHA slim MT 96 20/93 	 CDM-Tm 20W/PGJ5  EVG 	 grau	 662,40
50-05192981 		  KHA slim MT 81 20/93 	 CDM-Tm 20W/PGJ5  EVG 	 schwarz	 662,40
50-05193004 		  KHA slim MT 04 20/93 	 CDM-Tm 20W/PGJ5  EVG 	 Edelstahl	 948,00

50-14071320 		  A0372 Erdstäbe zum Einbetonieren		  28,80
Leuchtmittel
50-08007620	 	 Metalldampflampe CDM-Tm 20W/PGJ5		  84,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

IP66

IP66

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Außenstrahler klein5

LED – Flutlichtstrahler ZERO/30W
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor aus mattem Aluminium
u 	Schutzglas klar
u 	LED 30W, 2400lm
u 	Lichtfarbe 4500°K
u 	Abstrahlwinkel 120°
u 	Farbe: silbergrau
Maße: B 225 mm, T 130 mm, H 185 mm.

99-ZERO l ZERO LED 30W, 4500°K  	 2400 lm 	 silbergrau 	 357,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP65

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 174
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Außenstrahler klein5

IP68 (1MT)

IP54

IP65

LED – Unterwasserstrahler MARTINA/3x1W/350mA
u 	Gehäuse aus anodisiertem Aluminium
u 	klares wärmebeständiges Schutzglas
u 	POWER LED 3x1Watt warm white (3000° K) oder cool white (6000°K)
u 	Wide Beam 30°
u 	für Unterwassereinsatz bis 1 Meter unter der Wasseroberfläche geeignet (EN 60598-1)
u 	Strahler inkl. 2 Meter Neoprenkabel
u 	Betriebsgerät ist separat zu bestellen!!
Maße: Ø 85 mm, H 100 mm, T 50 mm.

53-10510600  MARTINA LED  3x1W/350mA 	 30° 	 cool white	 IP68 	 max. 45°C	 304,80
53-10510700  MARTINA LED  3x1W/350mA 	 30° 	 warm white	 IP68 	 max. 45°C	 304,80
Betriebsgerät
53-68 l Trafo 8x1W/350mA, 115-240V	 118 x 33 x 19 mm			   48,00

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

LED – Außenstrahler NAUTIC/3x1W/230V
u 	Gehäuse aus EDELSTAHL
u 	klares wärmebeständiges Schutzglas
u 	POWER LED 3x1Watt daylight
u 	inkl. 15 cm Kabel H05RN-F 3x1,0 mm²
u 	OPTIONAL: Erdspieß
Maße: Ø 85 mm, H 100 mm, T 50 mm.

54-67168/C/D l NAUTIC LED  3x1W/230V	 daylight			   180,00
Erdspieß
54-7010P l Erdspieß für NAUTIC					     7,20

Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

LED – Außenstrahler FLASH/230V
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	POWER LED 15x1W/230V
u Lichtfarbe: daylight (ca. 6000K)
u 	Farbe: silber
Maße: 230 x 220 mm, T 79 mm.

54-7022/G/D l FLASH LED  15x1W/230V	 daylight			   480,00
Art. Nr.  Bezeichnung  	 €

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Außenstrahler klein

Außenstrahler CONO
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	dreh- und schwenkbar
u 	für Halogenstab QT-DE max. 150W/R7s (78mm)
u 	Farbe: alugrau
Maße: Ø 175 mm, H 275 mm.

Außenstrahler JAGUAR 
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium
u 	Gelenk und Anschlussgehäuse aus Polyamid
u 	für HALO PAR38/75W E27
u 	Zubehör: Erdspieß
u 	Farben: schwarz, weiß

54-7020/G/5 l CONO  QT-DE 150W/R7s (78 mm)	 silber	 130,80
Leuchtmittel
54-7610 l Halogenstab QT-DE 100W/R7s, 78 mm	 1,92
54-7615 l Halogenstab QT-DE 150W/R7s, 78 mm	 1,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-03001016 l JAGUAR 01-80  PAR38 75W/E27	 schwarz	 38,40
50-03002026  JAGUAR 01-85  PAR38 75W/E27	 weiß	 38,40

50-14288931 l A0071 Erdspieß aus verzinktem Stahl für JAGUAR		  16,80
Leuchtmittel
64838 FL l HALO PAR38 75W 		  FLUT	 26,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Edelstahl-Außenstrahler SPIKE MINI
u 	Gehäuse aus Edelstahl
u 	zur Montage mit Rosette oder Erdspieß
u 	Leuchtenkopf schwenkbar
u 	für Hochvoltlampe GU10/max. 35W
u 	inkl. 2 Meter Kabel H05RN-F 3 x 1,0 mm²
Maße: Ø 82 mm, H 130 mm.

54-7008 l SPIKE MINI  HV 35W/GU10, inkl. Rosette & Erdspieß 	 Edelstahl	 79,20
Leuchtmittel
54-7335G/40 l Hochvoltlampe 35W/GU10		  3,36

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Edelstahl-Außenstrahler SPIKE MAXI
u 	Gehäuse aus Edelstahl
u 	zur Montage mit Rosette oder Erdspieß
u 	Leuchtenkopf schwenkbar
u 	für HALO PAR38/75W E27 (beigepackte Schrauben L= 25 mm verwenden)
u 	für PAR38 Sparlampe 20W E27 (montierte Schrauben L= 30 mm verwenden)
u 	inkl. 2 Meter Kabel H05RN-F 3x1,0 mm²
Maße: Ø 155 mm, H 220 mm.

54-7010 l SPIKE MAXI  PAR38 75W/E27, inkl. Rosette & Erdspieß 	 Edelstahl	 134,40
Leuchtmittel
64838 FL l HALO PAR38 75W/E27		  FLUT	 26,40
54-9R20/W/E l PAR38 Sparlampe 20W/E27  	 warm white	 25,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

5

!!VORSICHT BEI STAUNÄSSE: KABEL DARF NICHT IM WASSER LIEGEN!!

!!VORSICHT BEI STAUNÄSSE: KABEL DARF NICHT IM WASSER LIEGEN!!

IP54

IP54

IP54

IP55

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 176
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Außenstrahler TYCO 12
u	Körper und Gelenk aus Aluminium-Druckguss
u 	gehärtete klare Glasabdeckung
u	Version 50T:  Niedervoltstrahler mit elektronischem Trafo im Sockel eingebaut
u 	Version 52:  für Hochvolthalogen GU10/max. 50W
u 	Version LED:  TYCO 10 LED 4,2W/350mA, 6000°K; Treiber in Leuchte eingebaut
u	TYCO 12 ist mit Ausleger
u	Zubehör: Erdspieß, Blendschutz
u 	Farben: weißaluminium (RAL 9006), schwarz (RAL 9005)

50-01021094 l TYCO 12/52/230, HV 50W/GU10	 silber	 L= 650 mm	 180,00
50-01029181 l TYCO 12/52/230, HV 50W/GU10	 schwarz	 L= 650 mm	 180,00

50-04012194 l TYCO 12/50T/12, 12V 50W/GU5,3	 silber 	 L= 650 mm	 230,40
50-04017681 l TYCO 12/50T/12, 12V 50W/GU5,3 	 schwarz	 L= 650 mm	 230,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-01020494 l TYCO 10/52/230, HV 50W/GU10		 silber	 136,80
50-01028881 l TYCO 10/52/230, HV 50W/GU10 	 schwarz	 136,80

50-04010094 l TYCO 10/50T/12, 12V 50W/GU5,3 	 silber	 189,60
50-04017481 l TYCO 10/50T/12, 12V 50W/GU5,3 	 schwarz	 189,60

50-06009994  TYCO 10 LED 4,2W/350mA 	 cool white 	 silber	 516,00
50-06010081  TYCO 10 LED 4,2W/350mA 	 cool white 	 schwarz	 516,00
Leuchtmittel für TYCO 10/12
54-7350G/40 l Hochvoltlampe 230V 50W/GU10		  3,36
54-7350/38 l Niedervoltlampe 12V 50W/GU5,3		  1,68

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Außenstrahler TYCO 10

Zubehör zu TYCO 10/12

50-14040936 l A155 Erdspieß aus Stahl für TYCO 10/12	 18,00
50-14037894  A0271-94 Blendschutz aus Alu für TYCO 10/12   silber	 26,40
50-14048381  A0271-81 Blendschutz aus Alu für TYCO 10/12   schwarz	 26,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

A0271-94  Blendschutz

Boden/Wandstrahler NORMA
u 	Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u 	Diffuser aus transparentem Glas
u 	Leuchtenkopf drehbar und schwenkbar
u 	für Metalldampflampe 70W
u 	Reflektor breitstrahlend 40°
u 	OPTIONAL: für Metalldampflampe auch mit Spotreflektor 16° lieferbar
u 	2x PG-Verschraubung M20
u 	Farben: weiß (.1), alugrau (.2), anthrazit (.3), schwarz (.4)
u 	Zubehör: Erdspieß

53-917171.1	  NORMA HCI-T 70W/G12, 40°  EVG	 weiß	 549,60
53-917171.2	 l NORMA HCI-T 70W/G12, 40°  EVG	 alugrau	 549,60
53-917171.3	  NORMA HCI-T 70W/G12, 40°  EVG	 anthrazit	 549,60
53-917171.4	  NORMA HCI-T 70W/G12, 40°  EVG	 schwarz	 549,60

53-45	  Erdspieß für NORMA		  18,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

Außenstrahler klein

IP65

IP66

IP66

5

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Halogenfluter SPIDER/500W/1000W
u Körper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u Reflektor breitstrahlend, symmetrisch aus Reinstaluminium
u Rahmen aus Technopolymer
u Rahmen mit Schutzglas mittels Scharnieren am Gehäuse befestigt (=unverlierbar)
u für Halogenstäbe QT-DE 500W bzw. 1000W
u Farbe: schwarz
Maße: SPIDER   500W: B 215 mm, T 134 mm, H 262 mm (inkl. Bügel).
Maße: SPIDER 1000W: B 325 mm, T 215 mm, H 385 mm (inkl. Bügel).

50-01086011 l SPIDER   500  QT-DE   500W/R7s		  schwarz	 31,20

50-01717011 l SPIDER 1000  QT-DE 1000W/R7s		  schwarz	 87,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

SPIDER 1000

SPIDER 500

Ausleger für SPIDER 500 Blendklappen für SPIDER 500

Halogenstrahler SKIPPER/300W
u Körper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u Montageplatte aus Metall
u Abdeckung aus Polyamid
u gehärtete klare Glasabdeckung
u für Halogenstäbe QT-DE/max. 300W
u für Direktmontage oder mittels Ausleger (500 oder 1000 mm)
u Strahler darf nur nach unten gerichtet werden!!!
u Farben: weiß, schwarz

50-01033021 l SKIPPER  QT-DE 300W/R7s 	 weiß	 60,00
50-01032011 l SKIPPER  QT-DE 300W/R7s 	 schwarz	 60,00

50-14005021 l A113/500-85 Ausleger L=   500 mm	 weiß	 28,80
50-14004011 l A113/500-80 Ausleger L=   500 mm	 schwarz	 28,80

50-14089021 l A113/1000-85 Ausleger L= 1000 mm	 weiß	 40,80
50-14086011 l A113/1000-80 Ausleger L= 1000 mm	 schwarz	 40,80
Leuchtmittel
54-7620A l Halogenstab QT-DE 200W/R7s 118 mm		  1,92
54-7630A l Halogenstab QT-DE 300W/R7s 118 mm		  1,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Zubehör für SPIDER/500W

50-14023011  A105/500  	 Ausleger nur f. SPIDER 500 	 L=   500 mm	 schwarz	 28,80
50-14085011 l A105/1000 Ausleger nur f. SPIDER 500	 L= 1000 mm	 schwarz	 40,80

50-14266011 l A104-80  Blendklappen verstellbar f. SPIDER 500	 schwarz	 38,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Außenstrahler klein5

IP23

IP23

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 178
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Flutlichtstrahler6

Flutlichtstrahler KOMET A
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Reflektor aus Reinst-Aluminium asymmetrisch
u extrem flaches Gehäuse (Tiefe 90 mm)
u Farbe: silbergrau
Maße: B 235 mm, T 90 mm, H 440 mm (inkl. Bügel). Gewicht 5,3 kg.

Flutlichtstrahler JOLLY 1 – symmetrisch
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u 	Reflektor symmetrisch aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u 	gehärtete Glasscheibe mit Scharnieren am Leuchtengehäuse befestigt
u 	für Metalldampflampe HIT-DE 70 oder 150W
u 	Farbe: alugrau (RAL 9006)
Maße: B 265 mm, T 115 mm, H 355 mm (inkl. Bügel). Gewicht max.4,3 kg.

70-KOMET A 70	 l	 KOMET A  HIT-DE   70W/RX7s, asymmetrisch	 silber	 158,40
70-KOMET A 150	 l	 KOMET A  HIT-DE 150W/RX7s, asymmetrisch	 silber	 170,40
Leuchtmittel				  
54-8007/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE   70W/RX7s, cool white		  25,20
54-8015/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE 150W/RX7s, cool white		  25,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

Flutlichtstrahler JOLLY 1 – asymmetrisch
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u 	Reflektor asymmetrisch aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u 	gehärtete Glasscheibe mit Scharnieren am Leuchtengehäuse befestigt
u 	für Metalldampflampe HIT-DE 70 oder 150W
u 	Farbe: alugrau (RAL 9006)
Maße: B 265 mm, T 115 mm, H 355 mm (inkl. Bügel). Gewicht max.4,3 kg.

50-05208694	 l	 JOLLY 1/S   70-94  HIT-DE/HST-DE   70W/RX7s, symmetrisch	 silber	 141,60
50-05208794	 l	 JOLLY 1/S 150-94  HIT-DE/HST-DE 150W/RX7s, symmetrisch	 silber	 158,40
Leuchtmittel				  
54-8007/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE   70W, cool white		  25,20
54-8015/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE 150W, cool white		  25,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

50-05208894	 l	 JOLLY 1/A   70-94  HIT-DE/HST-DE   70W/RX7s, asymmetrisch	 silber	 151,20
50-05208994	 l	 JOLLY 1/A 150-94  HIT-DE/HST-DE 150W/RX7s, asymmetrisch	 silber	 175,20
Leuchtmittel				  
54-8007/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE   70W, cool white		  25,20
54-8015/C	 l	 Metalldampflampe HIT-DE 150W, cool white		  25,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

50-14015194	 l	 A0026/500-94   Wandarm für JOLLY 1	 silber  	 L=   500 mm	 41,28
50-14015294	 l	 A0026/1000-94 Wandarm für JOLLY 1	 silber  	 L= 1000 mm	 57,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

Zubehör für JOLLY 1

IP65

IP65

IP65

Flutlichtstrahler KOMET E
u Gehäuse aus Aluminium-Druckguss
u Reflektor aus Reinst-Aluminium
u rotationssymmetrisch, engstrahlend 12°
u gehärtetes klares Abdeckglas
u für Metalldampflampe HIT 70 oder 150W
u Farbe: anthrazit
Maße: Ø 210 mm, L 236 mm, H 292 mm (inkl. Bügel). Gewicht 5,1 kg.

70-KOMET E 70	 ¡	 KOMET E  HIT   70W/G12 	 engstrahlend 12°	 anthrazit	 213,60
70-KOMET E 150	 ¡	 KOMET E  HIT 150W/G12 	 engstrahlend 12°	 anthrazit	 225,60
Leuchtmittel					   
HCI-T 70W/NDL	 l	 Metalldampflampe   70W/G12, cool white		  47,76
HCI-T 150W/NDL	 l	 Metalldampflampe 150W/G12, cool white		  47,76

Art. Nr.  Bezeichnung	 € 

IP65

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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IP65

IP65

Flutlichtstrahler

Flutlichtstrahler LEO – symmetrisch
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u 	Reflektor symmetrisch aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u 	gehärtete Glasscheibe mit Scharnieren 
	 am Leuchtengehäuse befestigt
u 	für Metalldampf- oder Natriumdampflampen
u 	Farbe: alugrau (RAL 9006)
Maße: B 430 mm, T 215 mm, H 545 mm (inkl. Bügel). Gewicht max.13 kg.

50-05056794 l LEO/S 252-94  HIT/HST 250W E40, symmetrisch	 silber	 254,40
50-05056894 l LEO/S 402-94  HIT/HST 400W E40, symmetrisch	 silber	 280,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Flutlichtstrahler LEO – asymmetrisch
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u 	Reflektor asymmetrisch aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u 	gehärtete Glasscheibe mit Scharnieren 
	 am Leuchtengehäuse befestigt
u 	für Metalldampf- oder Natriumdampflampen
u 	Farbe: alugrau (RAL 9006)
Maße: B 430 mm, T 215 mm, H 545 mm (inkl. Bügel). Gewicht max.13 kg.

50-05057694 l LEO/A 252-94  HIT/HST 250W E40, asymmetrisch	 silber	 261,60
50-05057794 l LEO/A 402-94  HIT/HST 400W E40, asymmetrisch	 silber	 288,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Flutlichtstrahler LEO – engstrahlend
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckgusslegierung
u 	Reflektor rotationssymmetrisch aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u 	gehärtete Glasscheibe mit Scharnieren am Leuchtengehäuse befestigt
u 	für Metalldampflampe HIT-DE 150W
u 	Farbe: alugrau (RAL 9006)
Maße: B 430 mm, T 215 mm, H 545 mm (inkl. Bügel). Gewicht max.13 kg.

Zubehör für Serie LEO

50-14011594 l A0031-94 Ausleger für LEO L=100 cm	 silber	 129,60
50-14009594 l A0070-94 Blendschutz für LEO	 silber	 70,80
50-14012294 l A999-94 Mastschelle für LEO Ø 60-80 mm	 silber	 40,80
50-14009994  A0104/1-94 Mastaufsatzadapter für LEO Ø 60-76 mm	 silber	 61,680
50-14327933  A0084 Schutzgitter aus verzinktem Stahldraht 20J. für LEO		  59,28
50-14009794  A0085-94 Lamellenraster aus Stahlblech für LEO	 silber	 78,48
50-13000920  Ersatzglas für LEO (symmetrisch/asymmetrisch)		  51,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Ausleger  A0031

Mastaufsatzadapter  A0104/1 Blendschutz  A0070 Mastschelle  A999

50-05058494  LEO/C 150-94  HIT-DE 150W RX7s, engstrahlend	 silber	 415,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

6

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 180



181

Flutlichtstrahler6

IP65

IP65Flutlichtstrahler LASER 2000 – asymmetrisch
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor aus Reinst-Aluminium, asymmetrisch
u 	mittelbreitstrahlende Lichtverteilung
u 	gehärtete klare Glasabdeckung
u 	Lampentausch über Öffnung an der Rückseite des Gehäuses
u 	Betriebsgeräte sind separat zu bestellen!!
u 	Farbe: Aluminiumgrau (RAL 9006)

50-01150013  LASER/M-94 1000/2000  HIT 2000W/E40 	 mittelbreitstrahlend 	 741,60
Leuchtmittel für LASER 2000
HIT 2000/D-I  Metalldampflampe 2000W/E40 int. ZG, 10,3A tubular	 333,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Maße: B 585 mm, T 300 mm, H 810 mm (inkl. Bügel). Gewicht max. 22,50 kg.

Fluchtlichtstrahler HORO 2000 – asymmetrisch
u 	hochwertiger, kompakter Fluter 
	 für den Innen- oder Außenbereich
u 	Leuchtenkörper aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor aus Reinst-Aluminium, hochglänzend, asymmetrisch
u 	Lichtverteilung mittelbreitstrahlend (Version M)
u 	Lichtverteilung engstrahlend (Version INT)
u 	Diffuser aus 5 mm starkem, klarem Spezialglas
u 	Lampentausch über Öffnung an der Rückseite des Gehäuses
u 	patentierte Druckausgleichsvorrichtung in IP66
u 	Betriebsgeräte sind separat zu bestellen!!
u 	Farbe: Aluminiumgrau (RAL 9006)

50-04022094  HORO/M-94 2000/LA	 HQI-TS 2000W/K12s-36	 mittelbreitstrahlend 	 873,60
50-04021694  HORO/INT-94 2000/LA  HQI-TS 2000W/K12s-36	 engstrahlend 	 873,60
Leuchtmittel für HORO 2000
HQI-TS 2000/N/L  Metalldampflampe HQI-TS 2000W/K12s-36 mit Kabel, 230000 lm	 501,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-14106003  BOX 2000/AL	 10,3A (ohne ZG) 400V  IP65 	 564,00
50-14020601  A0238/2000	 10,3A (ohne ZG), für Verteiler- oder Masteinbau 	 564,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Betriebsgeräte für LASER 2000 & HORO 2000

VG-Einheit A0238/2000

BOX 2000 IP65

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



MINI FRANCO – asymmetrisch
u Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u Reflektor asymmetrisch aus Reinstaluminium
u	Diffuser aus gehärtetem, extraklarem Glas
u für Halogenlampe QT32 oder Kompaktleuchtstofflampe TC-T/PLUS
u Zubehör: Wandausleger, Pfähle
u Farben: alugrau (.2), schwarz (.4)
Maße: L 305 mm, B 175 mm, H 105 mm.

53-160114.2 MINI FRANCO  QT32 60W/E27	 asymmetrisch 	 alugrau	 280,80
53-160114.4 MINI FRANCO  QT32 60W/E27	 asymmetrisch 	 schwarz	 280,80

53-166314.2 MINI FRANCO  TC-T/PLUS 26W/Gx24d2	 asymmetrisch 	 alugrau	 321,60
53-166314.4 MINI FRANCO  TC-T/PLUS 26W/Gx24d2	 asymmetrisch 	 schwarz	 321,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-88.2 Ausleger für MINI FRANCO 	 L= 600 mm 	 alugrau 108,00
53-88.4 Ausleger für MINI FRANCO 	 L= 600 mm 	 schwarz 108,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Wandausleger für MINI FRANCO

Straßenleuchten7

MINI FRANCO – LED
u Lichtverteilung symmetrisch
u LED 16x1W/230V, 30°
u	Lichtfarben: cool white (5500°K), warm white (3000°K)
u Treiber in Leuchte eingebaut
u Zubehör: Wandausleger, Pfähle
u Farben: alugrau (.2), schwarz (.4)

Leuchtmittel für MINI FRANCO

54-7706A/E l Halogenlampe QT32 60W/E27	  	 klar	 8,40

TC-T 26/830 PLUS l Kompaktleuchtstofflampe  TC-T/PLUS 26W/Gx24d2	 warm white	 13,20
TC-T 26/840 PLUS l Kompaktleuchtstofflampe  TC-T/PLUS 26W/Gx24d2	 cool white	 13,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

53-1610013.2 MINI FRANCO LED  16x1W/230V, 30°	 cool white 	 alugrau	 820,80
53-1610013.4 MINI FRANCO LED  16x1W/230V, 30°	 cool white 	 schwarz	 820,80

53-1610113.2 MINI FRANCO LED  16x1W/230V, 30°	 warm white 	 alugrau	 820,80
53-1610113.4 MINI FRANCO LED  16x1W/230V, 30°	 warm white 	 schwarz	 820,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Pfähle für MINI FRANCO

53-1009.2 MINI FRANCO Pfahl für Dübelbefestigung 	 H=   900 mm	 alugrau	 91,20
53-1009.4 MINI FRANCO Pfahl für Dübelbefestigung 	 H=   900 mm	 schwarz	 91,20
53-117.2 MINI FRANCO Pfahl für Dübelbefestigung 	 H= 2000 mm	 alugrau	 132,00
53-117.4 MINI FRANCO Pfahl für Dübelbefestigung 	 H= 2000 mm	 schwarz	 132,00

53-1109.2 MINI FRANCO Pfahl zum Eingraben 	 H=   900 mm	 alugrau	 91,20
53-1109.4 MINI FRANCO Pfahl zum Eingraben 	 H=   900 mm	 schwarz	 91,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP65

IP65

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 182
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FRANCO – symmetrisch 
u Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u Reflektor asymmetrisch aus Reinstaluminium
u	Diffuser aus gehärtetem, extraklarem Flachglas
u für Halogenstab oder Metalldampflampe
u Farbe: alugrau, schwarz
Maße: L 425 mm, B 245 mm, H 128 mm.

53-961413.2  FRANCO  QT-DE 12 200W/R7s  symmetrisch 	 alugrau	 333,60
53-961413.4  FRANCO  QT-DE 12 200W/R7s  symmetrisch 	 schwarz	 333,60

53-962913.2  FRANCO  HIT-DE 70W/RX7s      symmetrisch 	 alugrau	 436,80
53-962913.4  FRANCO  HIT-DE 70W/RX7s      symmetrisch 	 schwarz	 436,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

FRANCO – asymmetrisch 
u 	Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor asymmetrisch aus Reinstaluminium
u	Diffuser aus gehärtetem, extraklarem Flachglas
u 	für Halogenstab oder Metalldampflampe
u 	Farbe: alugrau, schwarz
Maße: L 425 mm, B 245 mm, H 128 mm.

53-961414.2  FRANCO  QT-DE 12 200W/R7s  asymmetrisch 	 alugrau	 348,00
53-961414.4  FRANCO  QT-DE 12 200W/R7s  asymmetrisch 	 schwarz	 348,00

53-962914.2  FRANCO  HIT-DE 70W/RX7s      asymmetrisch 	 alugrau	 453,60
53-962914.4  FRANCO  HIT-DE 70W/RX7s      asymmetrisch 	 schwarz	 453,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Straßenleuchten7

IP65

IP65

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Straßenleuchten7

Mastan- und Aufsatzleuchtenserie KYRO
u 	Gehäuse und Rahmen aus Aluminium-Druckguss
u 	Reflektor aus geglänztem und eloxiertem Reinstaluminium
u	Diffuser aus gehärtetem, extraklarem Flachglas
u 	FULL CUT OFF (kein Lichtsmog!)
u 	von außen regulierbarer Neigungswinkel 0° bis +30°
u 	OPTIONAL: auch mit asymmetrischer Optik lieferbar
u 	Automatische Leistungsreduzierung auf Anfrage
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert)
u 	Farbe: Anthrazit grau

KYRO 1
u 	für Natriumdampflampen (Tubulare Form)
u 	für Metalldampflampen (Elliptische Form)
u	für Kompaktleuchtstofflampen (MULTIWATT- EVG)
u 	Mastanschluss Ø 42 oder 60 mm

50-05214596 l KYRO 1  HST   70W/E27 	 grau	 403,20
50-05214696  KYRO 1  HST 100W/E40	 grau	 429,60

50-05214996  KYRO 1  HQI-E 100W/E27 	 grau 	 403,20
50-05215096  KYRO 1  HQI-E 150W/E27	 grau	 429,60

50-05215196  KYRO 1  TC-DEL/TC-TEL 26/32/42W EVG	 grau	 403,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

KYRO 2
u 	für Metalldampf- oder Natriumdampflampen (Tubulare Form)
u 	Mastanschluss Ø 60 oder 76 mm

50-05213996 l KYRO 2  HST 150W/E40	 grau	 525,60
50-05214096  KYRO 2  HQI-T/HST 250W/E40 	 grau	 141,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Zubehör für KYRO 1+2

u 	H 	 (mt)	 : 	 Masthöhe
u 	I 	 (mt)	 : 	 Mastabstand
u	L 	 (mt)	 : 	 Straßenbreite
u 	Lm 	 (cd/m2)	 : 	 mittlere Leuchtstärke
u 	Tab 		  : 	 Reflektionsfaktor
u 	U0 		  : 	 Allgemeine Gleichförmigkeit
u 	U1 		  : 	 Längsgleichförmigkeit
u	Ti 	 (%)	 : 	 Blendfaktor
u 	Em 	 (Lux)	 : 	 mittlere Beleuchtungsstärke
u 	Mf 		  : 	 Wartungskoeffizient
u 	Tilt 		  : 	 Neigungswinkel

50-14077596  A0398-96 Wandausleger für KYRO 1  	 L= 310 mm	 124,80
50-14077696  A0399-96 Wandausleger für KYRO 2  	 L= 370 mm	 141,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP66

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 184
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Straßenleuchten7

Mastan- und Aufsatzleuchte MYRA 12
u 	Leuchtenkörper aus Technopolymer
u 	Reflektor aus Reinstaluminium geglänzt und eloxiert
u	gehärtete Glasscheibe unverlierbar durch Scharniere verbunden
u 	Neigungswinkel der Leuchte von 0°-12° regulierbar
u 	„CUT-OFF“ Lichttechnik (kein Lichtsmog!!)
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert), im Lampenraum IP65
u 	Farbe: Lichtgrau (RAL 7035)

Mastan- und Aufsatzleuchte LYRA 11
u 	Leuchtenkörper aus Polyamid
u 	Reflektor aus Aluminium geglänzt und eloxiert mit klarem Glas
u	Neigungswinkel der Leuchte von 0°-20° regulierbar
u 	„CUT-OFF“ Lichttechnik (kein Lichtsmog!!)
u 	für Mastzopf von 60 bis 76mm, und für Ausleger von 42 bis 60 mm
u 	Schutzklasse II (Schutzisoliert), im Lampenraum IP66
u 	Farbe: Lichtgrau (RAL 7035)

50-14152017 l A0042-90 Wandhalterung für MYRA & LYRA 	 lichtgrau	 33,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Zubehör für MYRA 12 & LYRA 11

50-05056090 l MYRA 12/V  HSE 70W/E27 I (ohne Zündgerät)	 lichtgrau	 194,40
50-05056190 l MYRA 12/V  HSE/HST 100W/E40	 lichtgrau	 254,40
50-05056490  MYRA 12/V  HST/HQI-T/D 250W/E40 	 lichtgrau	 285,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

50-05146090 l LYRA 11   HSE 70W/E27 I (ohne Zündgerät) 	 lichtgrau	 237,60
50-05146290 l LYRA 11   HST/CDM-TT 100W/E40 	 lichtgrau	 261,60
50-05149490  LYRA 11   HST/HQI-T/D 250W/E40 	 lichtgrau	 302,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Leuchtmittel Natriumdampflampe mit integriertem ZG für MYRA 12 & LYRA 11
HSE 70/i l Natriumdampflampe 70W/E27 mit ZG, elliptisch		  40,80

IP43/65

IP43/65

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Außen & Innen Blumentopf CALIBRE LED – RGB

99-303133 ¡ CALIBRE 14 LED RGB	 36Leds 	 Ø 355 mm	 H= 322 mm	 129,60
99-303134 ¡ CALIBRE 20 LED RGB	 45Leds 	 Ø 508 mm	 H= 466 mm	 187,20
99-303135 ¡ CALIBRE 26 LED RGB	 63Leds 	 Ø 660 mm	 H= 605 mm	 321,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

u 	Topf aus schlagfestem mattem Polyethylen (PE)
u 	LED mit Remote Control 12V/600mA
u	inkl. Fernbedienung (Dimmung & 3 RGB-Modi)
u 	3 verschiedene Größen
u 	OPTIONAL: CALIBRE 26 mit Glasplatte als Tisch verwendbar

Zubehör für CALIBRE 26

99-303190 ¡ Glasplatte	  	 Ø 800 mm		  172,80
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Außen/Innendekor8

IP44

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 186

Außen & Innen Universaltopf CUBE POT LED – RGB
u 	Topf aus schlagfestem mattem Polyethylen (PE)
u 	LED mit Remote Control 12V/600mA
u	inkl. Fernbedienung (Dimmung & 3 RGB-Modi)
u	OPTIONAL: CUBE POT mit Sitzauflage als Hocker verwendbar
Maße: 381 x 381 x 381 mm.

99-303151 ¡ CUBE POT LED RGB	 45Leds			   211,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Zubehör für CUBE POT
u Sitzauflage mit Schaumstoff, 		
	 überzogen mit Kunstleder
u Farbe: beige
Maße: H 100 mm, 390 x 390 mm.

99-303192 ¡ Sitzauflage für CUBE POT	  beige		  72,00
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP44
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Außen & Innen Serie SUNLIGHT
u Kugel aus schlagfestem mattem Polyethylen (PE)
u für Sparlampen SPIRAL COLOUR oder Classic LED RGB
u	Fassung E27
Maße: Ø 400 mm, Ø 500 mm, Ø 600 mm, Ø 1000 mm.

99-303121 ¡ SUNLIGHT 40    E27	 Ø   400 mm		  172,80
99-303122 ¡ SUNLIGHT 50    E27	 Ø   500 mm		  201,60
99-303123 ¡ SUNLIGHT 60    E27	 Ø   600 mm		  230,40
99-303124  SUNLIGHT 100  E27	 Ø 1000 mm		  777,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Außen & Innen Tisch BARELLO
u 	Tisch aus schlagfestem mattem Polyethylen (PE)
u 	für Sparlampen SPIRAL COLOUR oder Classic LED RGB
u	Fassung E27
u	Glasplatte ist separat zu bestellen!!
Maße: Ø 600 mm, H 1140 mm.

99-303139 ¡ BARELLO  E27				    427,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Glasplatte für Tisch BARELLO
Maße: Ø 800 mm, Stärke 8 mm; Gewicht 11 kg.

99-303190 ¡ Glasplatte für Tisch BARELLO	  Ø 800 mm	 172,80
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

Außen & Innen Blumentopf SQUARE POT
u 	Topf aus schlagfestem mattem Polyethylen (PE)
u 	für Sparlampen SPIRAL COLOUR oder Classic LED RGB
u	Fassung E27
Maße: 500 x 500 mm, H 1050 mm.

99-303137 ¡ SQUARE POT  E27				    408,00
Art. Nr.  Bezeichnung	 €  

IP64

Außen/Innendekor8

IP64

IP64

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Leuchtmittel9

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 

Hochvolthalogenlampe PAR16/GU10 Hochvolthalogenlampe PAR16/GU10 färbig

54-7350G/BL l PAR16  50W/GU10 	 blau 	 Dicroic-Filter 	 3,60
54-7350G/GR l PAR16  50W/GU10  	grün 	 Dicroic-Filter	 3,60
54-7350G/R l PAR16  50W/GU10  	rot 	 Dicroic-Filter 	 3,60
54-7350G/Y l PAR16  50W/GU10 	 gelb 	 Dicroic-Filter	 3,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

LED – Hochvolthalogenlampe PAR16/GU10 

54-7301G/D l	PAR16 LED  1,5W/GU10 	 weiß	 16,80
54-7301G/BL l	PAR16 LED  1,5W/GU10 	 blau	 14,40
54-7301G/GR l	PAR16 LED  1,5W/GU10 	 grün	 16,80
54-7301G/R l	PAR16 LED  1,5W/GU10 	 rot	 14,40
54-7301G/Y l	PAR16 LED  1,5W/GU10 	 gelb	 14,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

POWER LED 3x1W/GU10 POWER LED – RGB Colour Change 3x1W/GU10

54-7305G/D/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30° 	daylight	 45,60
54-7305G/W/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30° 	warm white	 45,60

54-7305G/BL/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30°   blau 	 45,60
54-7305G/R/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30°   rot 	 45,60
54-7305G/GR/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30°   grün	 45,60
54-7305G/Y/30 l	POWER LED  3x1W/GU10   30°   orange	 45,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7305G/RGB/30 l	 POWER LED  3x1W/GU10   30° 	RGB	 62,40
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7350G/40 l PAR16  50W/GU10 	 40° 	 3,36
54-7335G/40 l PAR16  35W/GU10 	 40° 	 3,36

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

LED – RGB Colour Change PAR16/GU10

54-7301G/RGB l PAR16/GU10 LED RGB colour change	 24,00
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

LED RGB mit automatischer Farbwechslung, Durchlaufzeit 44 sec.
18 LED´s (6x rot, 6x grün, 6x blau).

188
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Leuchtmittel9

LED 9x1W ES111/GU10 POWER LED 3x2W/GU10 

54-7309G/D/30 l ES111 LED  9x1W/GU10       daylight 	 117,60
54-7309G/W/30 l ES111 LED  9x1W/GU10       warm white  	 117,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7310G/D/30 l LED  3x2W/GU10    30°	 daylight	 60,00
54-7310G/W/30 l LED  3x2W/GU10    30°	 warm white	 60,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7524R/D l AR111 LED  12x2W/G53	 daylight	 153,60
54-7524R/W l AR111 LED  12x2W/G53	 warm white	 153,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7510R/D l AR111 LED  10W/G53	 daylight	 69,60
54-7510R/W l AR111 LED  10W/G53	 warm white	 69,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

LED 7x1W PAR30/E27 LED 12x2W/40° AR111/G53 

LED 10W/40° AR111/G53 

54-7306E/D l PAR30 LED  7x1W/E27        daylight 	 93,60
54-7306E/W l PAR30 LED  7x1W/E27        warm white  	 93,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

L= 70 mm

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.

Cree-LED

Cree-LED
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CLASSIC LED – RGB 3W

54-9G03/RGB l CLASSIC  3W LED RGB/E27 	 117,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

u Die Steuerung erfolgt mit der Fernbediennung 9G03/R
Maße: Ø 60 mm, H 112 mm.

Fernbedienung für CLASSIC LED – RGB

54-9G03/R l Fernbedienung für CLASSIC LED RGB 	 28,80
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

u 3-Stufen Dimmung
u 4 RGB Modi

CANDLE – LED 3W

54-9C03C/W/SE l CANDLE LED  3W/E14        warm white	 45,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Maße: Ø 41 mm, H 135 mm.

60 LED 90 LED

CLASSIC – LED 4,5W

54-9G05L/W/E l CLASSIC LED  4,5W/E27        warm white	 69,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Maße: Ø 51 mm, H 114 mm.

Leuchtmittel9
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Hochvolthalogenlampe QT14/G9

Halogen GY6,35/Halogen G4 12V MR16 GU5,3/MR11 GU4 12V

Dicroic-Aufsteckfilter für AR111

54-89900/BL l	 Dicroic-Filter für AR111	 blau 	 28,80
54-89900/GR l	 Dicroic-Filter für AR111	 grün 	 28,80
54-89900/R l	 Dicroic-Filter für AR111	 rot 	 28,80
54-89900/Y l	 Dicroic-Filter für AR111	 gelb 	 28,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7103 l	Halogenstiftsockellampe  35W/GY6,35 	 0,96
54-7105 l	Halogenstiftsockellampe  50W/GY6,35  	 0,96
54-7102 l	Halogenstiftsockellampe  20W/G4  	 0,96

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7320/38 l	MR16  20W/GU5,3 	 38° 	 1,68
54-7335/38 l	MR16  35W/GU5,3 	 38° 	 1,68
54-7350/12 l	MR16  50W/GU5,3 	 12° 	 1,68
54-7350/38 l	MR16  50W/GU5,3 	 38° 	 1,68
54-7350/60 l	MR16  50W/GU5,3 	 60° 	 1,68
54-7220/30 l	MR11  20W/GU5,3 	 30° 	 1,68
54-7235/30 l	MR11  35W/GU5,3 	 30° 	 1,68

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-7104G l QT14  40W/G9  	 klar 	 2,64
54-7106G l QT14  60W/G9  	 klar 	 2,64
54-7102GF l QT14  25W/G9  	 matt 	 2,64

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Halogenstab QT-DE/R7s

54-7606 l	QT-DE    60W/R7s	 78 mm    	 1,92
54-7610 l	QT-DE  100W/R7s	 78 mm    	 1,92
54-7615 l	QT-DE  150W/R7s	 78 mm    	 1,92

54-7610A l	QT-DE  100W/R7s	 118 mm    	 1,92
54-7615A l	QT-DE  150W/R7s	 118 mm 	 1,92
54-7620A l	QT-DE  200W/R7s	 118 mm 	 1,92
54-7630A l	QT-DE  300W/R7s	 118 mm 	 1,92
54-7650A l	QT-DE  500W/R7s	 118 mm 	 1,92

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

R111/12V

54-7550/12 l	R111  50W/G53	 12° 	 7,68
54-7550/24 l	R111  50W/G53	 24° 	 7,68
54-7550/45 l	R111  50W/G53	 45° 	 7,68

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel9

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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PAR30

54-7475B/10 l	 PAR30  75W/E27, 10° 	 9,12
54-7475B/28 l	 PAR30  75W/E27, 28° 	 9,12

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Hochvolthalogen QT32

54-7706A/E l	QT32    60W/E27        klar 	 8,40
54-7707A/E/frosted l	QT32    75W/E27        matt 	 8,40
54-7715A/E/frosted l	QT32  150W/E27        matt 	 8,40
54-7725A/E/frosted l	QT32  250W/E27        matt	 8,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Hochvolthalogenlampe ES111/GU10 

54-7375R/24 l ES111  75W/GU10                    24° 	 14,40
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Sparlampe 7W/GU10

PICO FLAT Sparlampe 7W/9W/GX53 Sparlampe 7W/G9 

54-7307G/C l 7W/GU10  H= 83 mm        daylight 	 15,12
54-7307G/W l 7W/GU10  H= 83 mm        warm white  	 15,12

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9407G/W l 7W/G9  H= 70 mm       warm white 	 13,92
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9F07/C l PICO FLAT  7W/GX53        cool white 	 21,36
54-9F07/W l PICO FLAT  7W/GX53        warm white  	 21,36

54-9F09/C l PICO FLAT  9W/GX53        cool white 	 21,36
54-9F09/W l PICO FLAT  9W/GX53        warm white  	 21,36

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 192
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Leuchtmittel9

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.

COLOUR BABES

POWER 4U-EnergiesparlampeSUPER SHORT 4U-Energiesparlampe

SPIRAL II Energiesparlampe

54-9S07/W/SE l	MINI SPIRAL II  7W/E14    warm white   350lm 	 7,68
54-9S07/W/E l	MINI SPIRAL II  7W/E27    warm white   350lm 	 7,68

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

MINI SPIRAL II Energiesparlampe

54-9S15/W/E l	 SLIM SPIRAL II  15W/E27   warm white  750lm 	 8,40
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

SLIM SPIRAL II Energiesparlampe

54-9432/W/E l	 POWER 4U  32W/E27        warm white 	 12,96
54-9445/W/E l	 POWER 4U  45W/E27        warm white 	 19,68
54-9465/W/E l	 POWER 4U  65W/E27        warm white 	 38,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9S23/GR/E l	 COLOUR BABES  23W/E27	 grün 	 17,76
54-9S23/BL/E l	 COLOUR BABES  23W/E27	 blau	 17,76
54-9S23/R/E l	 COLOUR BABES  23W/E27	 rot	  17,76
54-9S23/Y/E l	 COLOUR BABES  23W/E27	 gelb 	 17,76

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9S20/W/E l	SPIRAL II  20W/E27    warm white    1000lm 	 10,08
54-9S26/W/E l	SPIRAL II  26W/E27    warm white    1300lm 	 10,32

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9320U/E l	 BLACK-LIGHT  20W/E27 	 19,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Schwarzlicht/UV-Lampe

54-9G15B l	 ANTI-GELSENLAMPE  15W/E27 	 14,40
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Anti-Gelsenlampe

54-9415S/W/E l	SUPER SHORT 4U  15W/E27    warm white 	 9,24
54-9420S/W/E l	SUPER SHORT 4U  20W/E27    warm white 	 9,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €
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MINI GLOBE GLOBE

CLASSIC II CLASSIC 13W dimmbar

CANDLEPAR38 Energiesparlampe

54-9G09S/W/E l	 MINI GLOBE  9W/E27        warm white	 9,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9G24/W/E l	 GLOBE  24W/E27        warm white	 11,40
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9G11/W/E l	 CLASSIC II  11W/E27        warm white 	 7,68
54-9G15C/W/E l	 CLASSIC II  15W/E27        warm white 	 9,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9G13D/W/E l	CLASSIC 13W/E27 dimmbar       warm white 	 28,80
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9C07S/W/SE l	CANDLE  7W/E14        warm white 	 9,12
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9R20/W/E l	 PAR38  20W/E27  	 warm white	 25,20
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 

dimmbar
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Halogen-Metalldampflampe HIT-DE/RX7s

Halogen-Metalldampflampe HIT/G12

Halogen-Metalldampflampe HIT/GX10

54-8007/C l	HIT-DE    70W/RX7s	 cool white	 25,20
54-8007/W l	HIT-DE    70W/RX7s      	 warm white 	 25,20

54-8015/C l	HIT-DE  150W/RX7s      	 cool white 	 25,20
54-8015/W l	HIT-DE  150W/RX7s      	 warm white	 25,20

54-8007GC/C l	HIT  70W/G12	 cool white	 35,76
54-8007GC/W l	HIT  70W/G12      	 warm white 	 35,76

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-8002X/C/24 l	HIT  20W/GX10, 24°	 cool white	 60,00
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Halogen-Metalldampflampe HIT-DE/RX7s färbig

Halogen-Metalldampflampe HIT-TC/G8,5

54-8007/R l	 HIT-DE    70W/RX7s	 rot 	 38,40
54-8007/BL l	 HIT-DE    70W/RX7s	 blau  	 38,40
54-8007/GR l	 HIT-DE    70W/RX7s	 grün 	 38,40

54-8015/R l	 HIT-DE  150W/RX7s	 rot 	 38,40
54-8015/BL l	 HIT-DE  150W/RX7s	 blau 	 38,40
54-8015/GR l	 HIT-DE  150W/RX7s	 grün 	 38,40

54-8007GA/C l	 HIT-TC  70W/G8,5	 cool white 	 38,16
54-8007GA/W l	 HIT-TC  70W/G8,5	 warm white  	 38,16

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Maße: Ø 50 mm, L 65 mm; 1200 Lumen

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.



Kompaktleuchtstofflampe TC-DEL

Kompaktleuchtstofflampe TC-LEL Energiesparlampe 2D28W

Kompaktleuchtstofflampe TC-TEL

54-8213/C/4 l	PL 2U, 13W, 4pin G24q-1	 cool white 	 3,60
54-8213/W/4 l	PL 2U, 13W, 4pin G24q-1 	 warm white	 3,60
54-8218/C/4 l	PL 2U, 18W, 4pin G24q-2 	 cool white	 3,84
54-8218/W/4 l	PL 2U, 18W, 4pin G24q-2 	 warm white 	 3,84
54-8226/C/4 l	PL 2U, 26W, 4pin G24q-3 	 cool white	 4,08
54-8226/W/4 l	PL 2U, 26W, 4pin G24q-3 	 warm white 	 4,08

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-92800 l	HANDY LIGHT  2D28W/4-pin EVG 	 48,00
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-8326/C/4 l	PL 3U, 26W, 4pin GX24q-3	 cool white 	 5,28
54-8326/W/4 l	PL 3U, 26W, 4pin GX24q-3 	 warm white	 5,28
54-8332/C/4 l	PL 3U, 32W, 4pin GX24q-4 	 cool white	 5,76
54-8332/W/4 l	PL 3U, 32W, 4pin GX24q-4 	 warm white 	 5,76
54-8342/C/4 l	PL 3U, 42W, 4pin GX24q-4 	 cool white	 6,24
54-8342/W/4 l	PL 3U, 42W, 4pin GX24q-4 	 warm white 	 6,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-8124/C/4 l	PL 1U, 24W, 4pin 2G11 	 cool white	 6,24
54-8124/W/4 l	PL 1U, 24W, 4pin 2G11 	 warm white 	 6,24
54-8155/C/4 l	PL 1U, 55W, 4pin 2G11		 cool white 	 7,68
54-8155/W/4 l	PL 1U, 55W, 4pin 2G11 	 warm white	 7,68

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-9828/C/4 l	2D28W/4-pin 	 cool white	 6,24
54-9828/W/4 l	2D28W/4-pin 	 warm white	 6,24

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel9

Baustellenleuchte HANDY LIGHT

u inkl. Leuchtmittel 2D28W cool white
u inkl. Stecker & Kabel
Maße: 315 x 240 mm.

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 196
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Leuchtstofflampen 26 mm-T8

Leuchtstofflampen 16 mm-T5

Kompakt-Leuchtstofflampen

FH 14/830 	 l	 Leuchtstoffl. FH 14W/31-830  	 L=   549 mm	 7,68
FH 14/840 	 l	 Leuchtstoffl. FH 14W/21-840  	 L=   549 mm	 7,68
FH 21/830 	 l	 Leuchtstoffl. FH 21W/31-830  	 L=   849 mm	 7,68
FH 21/840 	 l	 Leuchtstoffl. FH 21W/21-840  	 L=   849 mm	 7,68
FH 28/830 	 l	 Leuchtstoffl. FH 28W/31-830  	 L= 1149 mm	 7,68
FH 28/840 	 l	 Leuchtstoffl. FH 28W/21-840  	 L= 1149 mm	 7,68
FH 35/830 	 l	 Leuchtstoffl. FH 35W/31-830  	 L= 1449 mm	 7,68
FH 35/840 	 l	 Leuchtstoffl. FH 35W/21-840  	 L= 1449 mm	 7,68

FQ 24/830 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 24W/31-830  	 L=   549 mm	 7,68
FQ 24/840 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 24W/21-840  	 L=   549 mm	 7,68
FQ 39/830 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 39W/31-830  	 L=   849 mm	 7,68
FQ 39/840 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 39W/21-840  	 L=   849 mm	 7,68
FQ 54/830 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 54W/31-830  	 L= 1149 mm	 7,68
FQ 54/840 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 54W/21-840  	 L= 1149 mm	 7,68
FQ 49/830 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 49W/31-830  	 L= 1449 mm	 10,08
FQ 49/840 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 49W/21-840  	 L= 1449 mm	 10,08
FQ 80/830 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 80W/31-830  	 L= 1449 mm	 10,08
FQ 80/840 	 l	 Leuchtstoffl. FQ 80W/21-840  	 L= 1449 mm	 10,08

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Leuchtstofflampen 16 mm-T5 CONSTANT

FQ 24/830 CON 	 ¡	FQ 24W/31-830 CONSTANT  	 L=   549 mm	 23,76
FQ 24/840 CON 	 ¡	FQ 24W/21-840 CONSTANT  	 L=   549 mm	 23,76
FQ 39/830 CON 	 ¡	FQ 39W/31-830 CONSTANT  	 L=   849 mm	 23,76
FQ 39/840 CON 	 ¡	FQ 39W/21-840 CONSTANT  	 L=   849 mm	 23,76
FQ 54/830 CON	 ¡	FQ 54W/31-830 CONSTANT  	 L= 1149 mm	 23,76
FQ 54/840 CON	 ¡	FQ 54W/21-840 CONSTANT  	 L= 1149 mm	 23,76
FQ 49/830 CON	 ¡	FQ 49W/31-830 CONSTANT  	 L= 1449 mm	 23,76
FQ 49/840 CON 	 ¡	FQ 49W/21-840 CONSTANT  	 L= 1449 mm	 23,76
FQ 80/830 CON	 ¡	FQ 80W/31-830 CONSTANT  	 L= 1449 mm	 23,76
FQ 80/840 CON 	 ¡	FQ 80W/21-840 CONSTANT  	 L= 1449 mm	 23,76

Art. Nr.	  Bezeichnung	 €

Leuchtmittel (Osram, Sylvania, Philips)

TC-S 7/21-840         	 ¡ 	 TC-S 7W/21-840	 G23	 4,80
TC-S 7/31-830         	 ¡ 	 TC-S 7W/31-830 	 G23	 4,80
TC-S 9/21-840	 l	 TC-S 9W/21-840 	 G23	 4,80
TC-S 9/31-830	 l 	 TC-S 9W/31-830 	 G23	 4,80
TC-S 11/21-840 	 l 	 TC-S 11W/21-840 	 G23	 4,80
TC-S 11/31-830 	 l 	 TC-S 11W/31-830 	 G23	 4,80

TC-SEL 9/21-840	 ¡	 TC-SEL 9W/21-840 	 2G7	 4,56
TC-SEL 9/31-830	 ¡ 	 TC-SEL 9W/31-830 	 2G7	 4,56
TC-SEL 11/21-840 	 l 	 TC-SEL 11W/21-840 	 2G7	 4,56
TC-SEL 11/31-830 	 l 	 TC-SEL 11W/31-830 	 2G7	 4,56

TC-D 10/21-840      	 ¡	 TC-D 10W/21-840 	 G24d-1	 8,16
TC-D 10/31-830      	 ¡	 TC-D 10W/31-830 	 G24d-1	 8,16
TC-D 13/21-840 	 l 	 TC-D 13W/21-840 	 G24d-1	 8,16
TC-D 13/31-830 	 l 	 TC-D 13W/31-830 	 G24d-1	 8,16
TC-D 18/21-840 	 l 	 TC-D 18W/21-840 	 G24d-2	 8,16
TC-D 18/31-830 	 l	 TC-D 18W/31-830 	 G24d-2	 8,16
TC-D 26/21-840 	 l 	 TC-D 26W/21-840 	 G24d-3	 8,16
TC-D 26/31-830 	 l 	 TC-D 26W/31-830 	 G24d-3	 8,16

TC-DEL 10/21-840 	 l	 TC-DEL 10W/21-840 	 G24q-1	 8,16
TC-DEL 10/31-830 	 l	 TC-DEL 10W/31-830 	 G24q-1	 8,16
TC-DEL 13/21-840 	 l 	 TC-DEL 13W/21-840 	 G24q-1	 8,16
TC-DEL 13/31-830 	 l 	 TC-DEL 13W/31-830 	 G24q-1	 8,16
TC-DEL 18/21-840 	 l 	 TC-DEL 18W/21-840 	 G24q-2	 8,16
TC-DEL 18/31-830 	 l	 TC-DEL 18W/31-830 	 G24q-2	 8,16
TC-DEL 26/21-840 	 l 	 TC-DEL 26W/21-840 	 G24q-3	 8,16
TC-DEL 26/31-830 	 l 	 TC-DEL 26W/31-830 	 G24q-3	 8,16

TC-TEL 18/21-840 	 l	 TC-TEL 18W/21-840 	 GX24q-2	 12,48
TC-TEL 18/31-830 	 l	 TC-TEL 18W/31-830 	 GX24q-2	 12,48
TC-TEL 26/21-840 	 l	 TC-TEL 26W/21-840 	 GX24q-3	 12,48
TC-TEL 26/31-830 	 l 	 TC-TEL 26W/31-830 	 GX24q-3	 12,48
TC-TEL 32/21-840 	 l	 TC-TEL 32W/21-840 	 GX24q-3	 13,44
TC-TEL 32/31-830 	 l	 TC-TEL 32W/31-830 	 GX24q-3	 13,44
TC-TEL 42/21-840 	 l	 TC-TEL 42W/21-840 	 GX24q-4	 13,92
TC-TEL 42/31-830 	 l	 TC-TEL 42W/31-830 	 GX24q-4	 13,92

TC-LEL 18/21-840 	 l	 TC-LEL 18W/21-840 	 2G11	 8,40
TC-LEL 18/31-830 	 l 	 TC-LEL 18W/31-830 	 2G11	 8,40
TC-LEL 24/21-840 	 l 	 TC-LEL 24W/21-840 	 2G11	 8,40
TC-LEL 24/31-830 	 l 	 TC-LEL 24W/31-830 	 2G11	 8,40
TC-LEL 36/21-840 	 l 	 TC-LEL 36W/21-840 	 2G11	 8,40
TC-LEL 36/31-830 	 l 	 TC-LEL 36W/31-830 	 2G11	 8,40
TC-LEL 55/21-840 	 l 	 TC-LEL 55W/21-840 	 2G11	 10,08
TC-LEL 55/31-830 	 l 	 TC-LEL 55W/31-830 	 2G11	 10,08

TC-F 18/21-840 	 ¡ 	 TC-F 18W/21-840     	 2G10	 25,44
TC-F 18/31-830 	 ¡ 	 TC-F 18W/31-830     	 2G10	 25,44
TC-F 24/21-840 	 ¡ 	 TC-F 24W/21-840     	 2G10	 25,44
TC-F 24/31-830 	 l 	 TC-F 24W/31-830     	 2G10	 25,44
TC-F 36/21-840 	 l 	 TC-F 36W/21-840     	 2G10	 25,44
TC-F 36/31-830 	 l 	 TC-F 36W/31-830     	 2G10	 25,44

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

L 18/21	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 18W/21-840	 4,32
L 18/31	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 18W/31-830	 4,32
L 36/21	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 36W/21-840	 4,32
L 36/31	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 36W/31-830	 4,32
L 58/21	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 58W/21-840	 4,80
L 58/31	 l	 Leuchtstoffl. 3-Banden 58W/31-830	 4,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

9

Leuchtstofflampen 16 mm-T5 SEAMLESS

HO 24/830 SLS 	 ¡	HO 24W/31-830 SEAMLESS  	 L=   582 mm	 33,36
HO 24/840 SLS 	 ¡	HO 24W/21-840 SEAMLESS  	 L=   582 mm	 33,36
HO 39/830 SLS 	 ¡	HO 39W/31-830 SEAMLESS  	 L=   882 mm	 33,36
HO 39/840 SLS 	 ¡	HO 39W/21-840 SEAMLESS  	 L=   882 mm	 33,36
HO 54/830 SLS	 ¡	HO 54W/31-830 SEAMLESS  	 L= 1182 mm	 33,36
HO 54/840 SLS	 ¡	HO 54W/21-840 SEAMLESS  	 L= 1182 mm	 33,36

Art. Nr.	  Bezeichnung	 €

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.
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Sparlampe INTELLIGENT FACILITY für Minutenlicht
ON/OFF 1.000.000 x Lebensdauer 20.000h

Kaltlichtspiegellampen QR-CBC/12V

Alu-NV-Spiegellampe QR/12V
(Wärmeabfuhr nach vorne)

Halogen-Stecksockelleuchte QT12/12V

QR111 Aluminium-Reflektor 12V/G53

QR-CBC 20/38 GU4 	 ¡	NV-Halogen 20W/36°  Ø 35 mm	 GU4	 6,24
QR-CBC 35/10 GU4 	 ¡	 NV-Halogen 35W/10°  Ø 35 mm	 GU4	 6,24
QR-CBC 35/38 GU4 	 l	NV-Halogen 35W/36°  Ø 35 mm	 GU4	 6,24
QR-CBC 20/10 GU5,3 	 l	 NV-Halogen 20W/10°  Ø 50 mm	 GU5,3	 3,84
QR-CBC 20/38 GU5,3 	 l	NV-Halogen 20W/36°  Ø 50 mm	 GU5,3	 3,84
QR-CBC 35/38 GU5,3 	 ¡	NV-Halogen 35W/36°  Ø 50 mm	 GU5,3	 3,84
QR-CBC 50/10 GU5,3 	 l	NV-Halogen 50W/10°  Ø 50 mm	 GU5,3	 3,84
QR-CBC 50/38 GU5,3 	 ¡	NV-Halogen 50W/36°  Ø 50 mm	 GU5,3	 3,84

54-44865 WFL 	 l	NV-Halogen 35W/38°  Ø 50 mm	 GU5,3	 2,16
54-44870 WFL 	 l	NV-Halogen 50W/38°  Ø 50 mm	 GU5,3	 2,16

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

QR 20/38	 ¡	 NV-Alu-Halogen 20W/38°	 GU5,3	 7,20
QR 35/38	 l	NV-Alu-Halogen 35W/38°	 GU5,3	 7,20
QR 50/38	 l	NV-Alu-Halogen 50W/38° 	 GU5,3	 7,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

QT-LP 10/G4		  l	NV-Stecksockelleuchte 10W	 G4	 3,12
QT-LP 20/G4		  l	NV-Stecksockelleuchte 20W	 G4	 3,12
QT-LP 35/Gy6,35	 ¡	NV-Stecksockelleuchte 35W	 GY6,35	 3,12
QT-LP 50/Gy6,35	 l	NV-Stecksockelleuchte 50W	 GY6,35	 3,12
QT-LP 75/Gy6,35	 l	NV-Stecksockelleuchte 75W	 GY6,35	 6,00
QT-LP 90/Gy6,35	 l	NV-Stecksockelleuchte 90W	 GY6,35	 6,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

QR111 35/4		  ¡	 QR111  35W/4° 	 Superspot	 G53	 16,80
QR111 35/24		 l	QR111  35W/24° 	 Flut	 G53	 16,80
QR111 50/4		  ¡	 QR111  50W/4° 	 Superspot	 G53	 16,80
QR111 50/8		  ¡	 QR111  50W/8° 	 Spot	 G53	 16,80
QR111 50/24		 l	QR111  50W/24° 	 Flut	 G53	 16,80
QR111 75/10		 ¡	 QR111  75W/10° 	 Spot	 G53	 16,80
QR111 75/24		 l	QR111  75W/24° 	 Flut	 G53	 16,80
QR111 100/8		 ¡	 QR111  100W/8° 	 Spot	 G53	 16,80
QR111 100/24	 ¡	 QR111  100W/24° 	 Spot	 G53	 16,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

DINT FCY 14/825	 l	INTELLIGENT FACILITY  14W/E27  warm light	 22,80
DINT FCY 18/825	 l	INTELLIGENT FACILITY  18W/E27  warm light	 22,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Halogen CLASSIC ECO

Halogenstäbe HALOLINE ECO 230V/R7s (QT-DE)

64543 A ECO	 l 	 CLASSIC A ECO   42W/E27 	   630lm	 4,80
64544 A ECO	 l	 CLASSIC A ECO   52W/E27 	   820lm	 4,80
64547 A ECO	 l 	 CLASSIC A ECO   70W/E27 	 1200lm	 4,80
64548 A ECO	 l 	 CLASSIC A ECO 105W/E27 	 1900lm	 5,52

64542 B ECO	 l	 CLASSIC B ECO    28W/E14 	   345lm	 6,00
64543 B ECO	 l	 CLASSIC B ECO   42W/E14 	   630lm	 6,00

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

64684 ECO	 l	 HALOLINE ECO   48W/R7s	   78 mm	 8,40
64690 ECO	 l	 HALOLINE ECO   80W/R7s	   78 mm	 8,40
64696 ECO	 l	 HALOLINE ECO 120W/R7s	 118 mm	 7,20
64698 ECO	 l	 HALOLINE ECO 160W/R7s	 118 mm	 7,20
64701 ECO	 l	 HALOLINE ECO 230W/R7s	 118 mm	 7,20
64702 ECO	 l	 HALOLINE ECO 400W/R7s	 118 mm	 7,20
64740	 l	 HALOLINE 1000W/R7s		  19,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Halolux CERAM ECO

Halopin ECO 230V/G9 (QT14)

Hochvolt-Halogen 230V/G9 (QT14)

Halogen PAR Lampen 230V/GU10 (PAR16)

Halopar-Lampen 230V/E27

Halolux T ECO

64401	 l	 CERAM ECO 100W/E27 	 klar 	 1800lm	 31,20
64496	 l	 CERAM ECO 100W/B15d 	 klar 	 1800lm	 31,20
64498	 l	 CERAM ECO 150W/B15d 	 klar 	 2870lm	 31,20

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

66733 ECO	 l	 HALOPIN ECO 33W/G9	 (vorm. 40W)	 9,36
66748 ECO	 l	 HALOPIN ECO 48W/G9	 (vorm. 60W)	 9,36

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-G9/25W	 l	 Hochvolt-Halogenlampe QT14 25W/G9	 4,80
54-G9/40W	 l	 Hochvolt-Halogenlampe QT14 40W/G9	 4,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

54-GU10/35W	 l	PAR16 35W/GU10	 35°	 4,80
54-GU10/50W	 l	PAR16 50W/GU10	 35°	 4,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

64841 FL	 l	 PAR30 75W/E27 Alureflektor	 30°	 Flut	 18,00

64838 FL	 l	 HALOPAR38 75W/E27	 30°	 Flut	 26,40
64838 SP	 l	 HALOPAR38 75W/E27	 12°	 Spot	 26,40

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

64861 T	 l	 Halolux T ECO 40W/E14	 klar 	   490lm	 15,60
Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Die mit  l  gekennzeichneten Produkte sind Lagerware. 198
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Leuchtmittel9

Quecksilberdampflampen

Metalldampflampen

Metalldampflampen Quarztechnologie

Metalldampflampen Keramiktechnologie

HME 80	 l	 Quecksilberdampflampe   80W/E27 DE-LUXE	 10,80
HME 125	 l	 Quecksilberdampflampe 125W/E27 DE-LUXE	 10,32
HME 250	 l	Quecksilberdampflampe 250W/E40 DE-LUXE	 22,32
HME 400	 l	 Quecksilberdampflampe 400W/E40 DE-LUXE	 28,32

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

HIT 250	 l	 Metalldampfl. 250W/E40 tubular	 71,76
HIT 400	 l	 Metalldampfl. 400W/E40 tubular	 75,60
HIE 250	 l	 Metalldampfl. 250W/E40 elliptisch	 71,76
HIE 400	 l	 Metalldampfl. 400W/E40 elliptisch	 75,6
HIT 2000/D-I	 l	 Metalldampfl. 2000W/E40 int. ZG 10,3A tubular	 333,60

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

HIT-DE 70/NDL	 l	Halogen-Metalldampfl.   70W/RX7s 	neutral	 30,96
HIT-DE 70/WDL	 l	Halogen-Metalldampfl.   70W/RX7s 	warm white	 30,96
HIT-DE 150/NDL	 l	Halogen-Metalldampfl. 150W/RX7s 	neutral	 30,96
HIT-DE 150/WDL	l	Halogen-Metalldampfl. 150W/RX7s 	warm white	 30,96

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Natriumdampflampen

SDW-T 50	 ¡	White Son 50W/PG12	 103,20
SDW-T 100	 l	 White Son 100W/PG12	 103,20
HST 70	 l	 Natriumdampflampe   70W/E27 tubular	 28,08
HST 100		  Natriumdampflampe 100W/E40 tubular	 38,40
HST 150	 l	Natriumdampflampe 150W/E40 tubular	 38,40
HST 250	 l	Natriumdampflampe 250W/E40 tubular	 45,36
HST 400	 l	Natriumdampflampe 400W/E40 tubular	 47,76
HSE 100	 l	Natriumdampflampe 100W/E40 elliptisch	 38,40
HSE 70/i	 l	Natriumdampflampe 70W/E27 elliptisch mit ZG	 40,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

HCI-T 35/NDL	 l	Metalldampfl.   35W/G12 	 neutral white	 47,76
HCI-T 35/WDL	 l	Metalldampfl.   35W/G12 	 warm white	 47,76
HCI-T 70/NDL	 l	Metalldampfl.   70W/G12 	 neutral white	 47,76
HCI-T 70/WDL	 l	Metalldampfl.   70W/G12 	 warm white	 47,76
HCI-T 70/930		 l	Metalldampfl.   70W/G12 	 SHOPLIGHT	 52,80
HCI-T 150/NDL	 l	Metalldampfl. 150W/G12 	 neutral white	 47,76
HCI-T 150/WDL	 l	Metalldampfl. 150W/G12 	 warm white	 47,76

HCI-TS 70/NDL	 l	Metalldampfl.   70W/RX7s 	 neutral white	 47,76
HCI-TS 70/WDL	 l	Metalldampfl.   70W/RX7s 	 warm white	 47,76
HCI-TS 150/NDL	 l	Metalldampfl. 150W/RX7s	 neutral white	 52,80
HCI-TS 150/WDL	 l	Metalldampfl. 150W/RX7s	 warm white	 52,80

HCI-TC 35/WDL	 l	Metalldampfl.   35W/G8,5 	 warm white	 47,76
HCI-TC 70/NDL	 l	Metalldampfl.   70W/G8,5 	 neutral white	 47,76
HCI-TC 70/WDL	 l	Metalldampfl.   70W/G8,5 	 warm white	 47,76
HCI-TC 70/930	 l	Metalldampfl.   70W/G8,5 	 SHOPLIGHT	 52,80

Art. Nr.  Bezeichnung	 €

Die mit ¡ gekennzeichneten Produkte haben eine Lieferzeit von ca. 14 Tagen.


	Wand/Deckenleuchten
	Decken/Wandeinbauleuchten
	Wand/Bodeneinbaustrahler
	Pollerleuchten/Wegeleuchte
	Außenstrahler klein
	Flutlichtstrahler
	Straßenleuchten
	Außen/Innendekor
	Leuchtmittel
	Unbenannt



